
2007
BŘEZNOVÝ

2007
ZPRAVODAJ MĚSTA

RÁJEC-JESTŘEBÍ

Z OBSAHU:

NOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDY

KAMÉLIE NA ZÁMKU

UMĚLCI Z 
JAPONSKA V RÁJCI

PŘIHLÁŠKA NA 
ANGLICKÝ CAMP



9. 2. 2007 Výstavní síň městské knihovny, Tereza Pilátová, obrazy.



3

ZPRÁVY Z RADNICE

U S N E S E N Í

schůze rady města Rájec-Jestřebí dne 15. 1. 2007
Usnesení č. 1
a) kvalita pitné vody
Rada města konstatuje, že pokračuje spolupráce 

s Výzkumným ústavem vodohospodářským, 
kdy jeho pracovníci prováděli v lednu 2007 
odběry vzorků vody a měření v Rájci-Jestřebí. 
Rada města podrobně projedná tento úkol na 
samostatném jednání rady dne 22. 1. 2007.

b) stav šetření ohledně pozemku p.č. 980/15 
v k. ú. Jestřebí. Stav pozemku p.č. 980/15 
les v k. ú. Jestřebí byl v terénu prošetřen. 
Pozemek města neslouží jako přístupová 
plocha na jiné pozemky.

 Proto RM doporučuje zastupitelstvu nepro-
dávat, ale směnit (žadatel o prodej pan Jiří 
Zerák, Hybešova 27, Rájec-Jestřebí). Rada 
města rozhodla zveřejnit záměr směny po-
zemku p.č. 980/15, les o výměře 2051 m2 
v k. ú. Jestřebí za pozemek č. p.848/6 orná 
půda o celkové výměře 1692 m2 v k. ú. Jestře-
bí v lokalitě za ulicí B. Němcové v Jestřebí.

c) výkupy pozemků charakteru veřejného pro-
stranství do majetku města na ulicích Blanen-
ská, V Úzkých a Komenského

 RM doporučuje zastupitelstvu vykoupit sou-
kromé pozemky, které mají charakter veřej-
ného prostranství za cenu 30 Kč/m2 s tím, že 
náklady spojené s převodem ponese kupující. 
Seznam pozemků:

I. Pozemek p.č.187/2 ost. plocha o výměře 
98 m2 k.ú. Rájec (ul. V Úzkých)

II. Pozemek p.č.1400/2 ost. plocha o výměře 
107 m2 (ul. Komenského)

III. Pozemek p.č.532/3 ost. plocha o výměře 
99 m2 (ul. Blanenská)

IV. Pozemek p.č.532/4 ost. plocha o výměře 
97 m2 (ul. Blanenská)

V. Pozemek p.č.532/5 ost. plocha o výměře 
95 m2 (ul. Blanenská)

VI. Pozemek p.č.532/6 ost. plocha o výměře 
95 m2 (ul. Blanenská)

VII. Pozemek p.č.532/7 ost. plocha o výměře 
41 m2 (ul. Blanenská)

Usnesení č. 2
RM projednala nabídku firmy DABI s. r. o. o pro-

dej interiéru BOWLING BARU v budově nákup-
ního střediska na ulici Komenského. Rada města 
žádá zástupce firmy DABI s. r. o. o upřesnění 
kalkulace nabídkové ceny z hlediska DPH, do-
dání faktur o dodávce a doložení znaleckého 
posudku současného stavu vybavení.

Usnesení č. 3
Rada města (RM) projednala návrh úpravy 
projektu výstavby bytového domu v Jestřebí. 
Pro výstavbu mimo lokalitu vyčleněnou územním 
plánem je dle podmínek Krajské hygienické sta-
nice nutné snížit hladinu hluku v prostoru okolo 
obytných budov pod hranici 50dB. Tato pod-
mínka vyvolá investici do výstavby protihlukové 
bariéry na trati v délce cca 200-300 metrů, což 
znamená velký nárůst nákladů. RM doporučuje 
zastupitelstvu ponechat výstavby na ploše dle 
schváleného územního plánu.

Usnesení č. 4
RM projednala návrh Plánu investic a oprav na ro-
ky 2007–2010 a předkládá jej zastupitelstvu města 
(ZM) ke schválení. Současně upozorňuje zastupi-
telstvo, že realizace finančně náročných akcí bude 
také záležet na získání dotací, protože investice 
a opravy v navrženém rozsahu převyšují

Usnesení č. 5
RM rozhodla zveřejnit záměr pronajmout ne-
bytový prostor v domě č.p. 36 ul. Komenského 
v Rájci-Jestřebí v rozsahu cca 20 m2 za cenu 
200 Kč/m2/rok.

Usnesení č. 6
RM rozhodla zveřejnit záměr pronajmout pozem-
ky pro zemědělské využití jako celek dle přílohy 
č.1 za cenu 1 % z průměrné výše ceny půdy v ka-
tastru stanovené příslušnou vyhláškou /m2/rok.

Usnesení č. 7
a)  RM rozhodla prodloužit nájemní smlouvu na 

byt Komenského 504/1 s panem Radkem 
Paděrou do 31.12.2007.

b)  RM rozhodla prodloužit nájemní smlouvu 



4

ZPRÁVY Z RADNICE

na byt Komenského 504/1 s panem Petrem 
Ovadem do 31.12.2007.

Usnesení č. 8
RM konstatuje, že prořezání smrků na ulici 
Komenského bylo provedeno z důvodů prosvět-
lení přístupové cesty pro pěší. Prořezání bylo 
provedeno z větší částí na pozemku města, na 
soukromém pozemku bylo dohodnuto dodateč-
né vyrovnání s majitelem.

Usnesení č. 9
RM souhlasí se zřízením parkovacího místa na 
ulici Taufrova na pozemku parc. č. 378 v k. ú. 
Rájec nad Svitavou podle žádosti manželů 
Feikových s tím, že
a) nedojde k omezení práv vlastníků sousedních 

nemovitostí,
b) žadatelé provedou na své náklady zadláždění 

parkovacího místa, aby nedocházelo ke zne-
čišťování komunikace.

Usnesení č. 10
RM doporučuje zastupitelstvu souhlasit s prode-
jem pozemku v majetku města p. č.132 zastavě-
ná plocha a nádvoří o výměře 36 m2 v k. ú. Rájec 
neboť tento pozemek je dlouhodobě zastavěn 
a jedná se o narovnání vlastnických vztahů. RM 
rozhodla zveřejnit záměr prodeje pozemku par. 
č. 132 v k. ú. Rájec nad Svitavou.

Usnesení č. 11
RM projednala žádost paní Mgr. Dražilové 
– Fialové a souhlasí s umístěním vhodného 
dopravního značení na ulici Sportovní v Rájci 

v místě zvýšeného pohybu dětí v blízkosti au-
tobusových zastávek.
Hlasování: pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0
Odpovídá: místostarosta

Usnesení č. 12
RM projednala zápis komise pro vodní hos-
podářství a životní prostředí a žádá komisi 
o přípravu podkladů pro žádosti o dotace z pro-
gramu EAFRD (Evropského zemědělského 
fondu pro rozvoj venkova).

Usnesení č. 13
a) RM projednala žádosti Fotbalového klubu 

a Moravského rybářského svazu a rozhodla 
vyhovět žádosti a poskytnout dar do tomboly 
za město v maximální výši 500,- Kč pro kaž-
dou organizaci.

b) RM projednala zabezpečení přístupové cesty 
k Sběrnému středisku odpadů a po dohodě 
s majitelem pozemku rozhodla umístit v tomto 
prostoru závoru.

c) RM bere na vědomí informace o hospodaření 
v lesích města Rájec-Jestřebí.

d) RM rozhodla věnovat výtěžek sbírky pod vá-
nočním stromem ve výši 4000,-Kč zařízení Do-
mov Olga, který využívají také naši občané.

e) RM rozhodla podpořit Český zahrádkářský 
svaz ve sporu s Úřadem pro zastupování 
státu ve věcech majetkových o vlastnictví 
budovy moštárny v Jestřebí na ulici Luční.

Ing. Pavel Perout  v. r.  Antonín Hříbal  v. r.
 starosta  místostarosta

U S N E S E N Í

schůze rady města Rájec-Jestřebí dne 22. 1. 2007
Usnesení č. 1
Rada města konstatuje, že se provádí pravidel-
né rozbory v akreditovaných laboratořích. Dále 
byly provedeny rozbory surové vody, upravené 
vody, zákalu a inkrustů Výzkumným ústavem 
vodohospodářským T. G. Masaryka v Brně. Je 
objednána chemická analýza se zprávou, jejíž 
součástí je doporučení na doplnění technologie 
úpravy vody. RM pověřila společnost Voda-Tep-
lo-Světlo, s. r. o. vytvořením sítě monitorovacích 
bodů pro sledování čistoty vody.

Usnesení č. 2
Rada města projednala opravy a investice do 
oblasti vodovodů a kanalizace a pověřila komisi 
pro vodní hospodářství a životní prostředí, aby 
ve spolupráci se společností Voda-Teplo-Světlo, 
s. r. o. připravila podklady včetně návrhu priorit 
pro radu a zastupitelstvo.

Usnesení č. 3
Rada města pověřila tajemnici, aby v součin-
nosti s právním zástupcem společnosti Voda-



5

ZPRÁVY Z RADNICE

-Teplo-Světlo, s. r. o. připravila návrh smlouvy 
o výkonu funkce jednatele společnosti Voda-
-Teplo-Světlo, s. r. o.

Usnesení č. 4
Rada města projednala úkol ze zastupitelstva 
a pověřila pracovnici evidence nemovitostí, aby 
vznesla dotaz na nejbližší okolní obce ohledně 
cen jimi prodávaných a nakupovaných pozemků 
v intravilánu obce. Tento materiál bude sloužit 
jako podklad pro aktualizaci cen pozemků.

Usnesení č. 5
Rada města projednala nabídku firmy KINGS-
TON Consulting s. r. o. na zřízení bankomatu 
ve městě a pověřila starostu, aby jednal s touto 
firmou o snížení celkových provozních nákladů 
účtovaných městu.

Usnesení č. 6
Rada města projednala žádost firmy Outdoor 
akcent s. r. o. o pronájem plochy pro umístění 
reklamního zařízení v k. ú. Jestřebí a konstatu-
je, že uzavřená nájemní smlouva se obnovuje 

za stejných podmínek ve smyslu §676 odst.2 
občanského zákoníku na dobu 1 roku tj. do 
31.12.2007.
Usnesení č. 7
Rada města projednala stížnost paní Evy Václa-
vové a konstatuje, že samospráva města může 
vstupovat do řízení stavebního úřadu pouze 
jako účastník řízení a nemá ze zákona možnost 
měnit rozhodnutí vydaná stavebním úřadem. 
Nadřízeným orgánem stavebního úřadu, který 
může řešit stížnosti na vydaná rozhodnutí je 
Krajský úřad Jihomoravského kraje.

Usnesení č. 8
a)  Rada města rozhodla poskytnout příspěvek 

na nové vybavení do klubu seniorů ve výši 
1000,-Kč.

b) Rada města projednala žádost o umístění 
maringotky pana Josefa Jupy na pozemku 
města. Rada města nesouhlasí s umístěním 
maringotky na pozemcích města z  důvodů 
nemožnosti napojení maringotky na energie 
a z důvodů chybějícího sociálního zařízení.

Ing. Pavel Perout  v. r.  Antonín Hříbal  v. r.
 starosta  místostarosta

U S N E S E N Í

schůze rady města Rájec-Jestřebí dne 5. 2. 2007
Usnesení č. 1
a) Podklady komise pro vodní hospodářství 

a životní prostředí z  fondů EAFRD pro
 Žádosti o dotace
 Rada města rozhodla přesunout tento bod 

na další jednání rady.
b) Přehled cen prodávaných a nakupovaných 

pozemků v intravilánu okolních obcí
 (intravilán = část území obce, v níž je soustře-

děna zástavba)
 Rada města se seznámila s přehledem 

cen pozemků prodávaných a nakupovaných 
okolními obcemi (Doubravice nad Svit., Boři-
tov, Spešov, Ráječko, Kuničky, Černá Hora). 
Rada města konstatuje, že stavební pozem-
ky vč. inženýrských sítí jsou prodávány obce-
mi v rozmezí 250 až 650 Kč za m2, pozemky 
s charakterem veřejného prostranství jsou 
nakupovány v rozmezí 20 až 55 Kč za m2.

c) Upravená nabídka firmy KINGSTON Consul-

ting s. r. o. na zřízení bankomatu
 Rada města projednala upravenou nabíd-

ku firmy KINGSTON Consulting. s. r. o. na 
zřízení bankomatu. Rada města požaduje 
zapracovat zvýhodněnou nabídku firmy do 
návrhu smlouvy.

Usnesení č. 2
Rada města projednala návrh smlouvy o vý-
půjčce nemovitostí od České obce sokolské 
Praha – budovy sokolovny čp. 281 a pozemku 
parc. č. 1183 v  k. ú. Rájec nad Svitavou a do-
plnila připomínky a rozhodla požádat ČOS 
o stanovisko k návrhu smlouvy.

Usnesení č. 3
Rada města projednala návrh smlouvy k čin-
nostem pro zajištění stavby „II/377 Bořitov-Rá-
jec, mosty 377-006,007“ předložený Správou 
a údržbou silnic Jihomoravského kraje týkající se 



6

ZPRÁVY Z RADNICE

finančního podílu města na části stavby. Rada 
města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
tento návrh, který byl upraven podle požadavků 
zastupitelstva města.

Usnesení č. 4
Rada města souhlasí s rekonstrukcí koupelny 
a WC v obecním bytě č. 11 na Sportovní ul. 436 
po udělení souhlasu stavebním úřadem. Práce 
budou provedeny odbornou firmou na vlastní 
náklady nájemce, město poskytne příspěvek na 
sanitární zařízení a rozvody elektrického proudu. 
V případě ukončení nájmu bytu nebude za vlo-
žené investice nájemce poskytnuta náhrada.

Usnesení č. 5
Rada města stanovila s účinností od 1.1.2007 
plat řediteli Základní školy a mateřské školy 
Rájec-Jestřebí, okres Blansko na základě zá-
kona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, a nařízení 
vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě, 
dle přílohy.

Usnesení č. 6
Rada města projednala nabídku na vstup města 
do Svazu měst a obcí České republiky a roz-
hodla požádat o sdělení zkušeností zástupce 
okolních členských obcí.

Usnesení č. 7
Rada města projednala nabídku Lukáše Hávy 
v zastoupení Marie Hávové na směnu ideální 
části pozemků parc. č. 848/2 orná půda o cel-
kové výměře 744 m2 a parc. č. 849/4 ostatní 
plocha o celkové výměře 113 m2 (podíl 214 m2) 
za pozemek města parc. č. 851/79 orná půda 
o výměře 852 m2 všechny v k. ú. Jestřebí.

Rada města rozhodla zveřejnit záměr 
směnit pozemek města parc. č. 851/79 orná 
půda o výměře 852 m2 za části pozemků parc. 
č. 848/2 a 849/4 v rozsahu 214 m2 všechny 
v k. ú. Jestřebí.

Rada města doporučuje zastupitelstvu 
města výkup pozemků parc. č. 848/2 a 849/4 
a směnu části těchto pozemků v rozsahu 214 m2 
za pozemek města parc. č. 851/79 všechny 
v k. ú. Jestřebí.

Usnesení č. 8
Rada města projednala zápis z jednání komise 
dopravy a veřejného pořádku ze 14.12.2006 
a rozhodla projednat návrhy řešení dopravní 
situace na ul. Jurkova a Havlíčkova s dopravním 
inspektorátem.

Usnesení č. 9
Rada města projednala návrh rozpočtu města 
na rok 2007. Rada města doporučuje zastu-
pitelstvu města schválit tento návrh ve výši 
na straně příjmů 45 600 000 Kč se zapojením 
přebytků ve výši 8 000 000 Kč, na straně výdajů 
45 600 000 Kč. Položky pro výstavbu největších 
investičních akcí doporučuje rada města doplnit 
rozpočtovým opatřením po uzavření úvěrové 
smlouvy.

Usnesení č. 10
a) Žádost Fondu ohrožených dětí o příspěvek
 Rada města rozhodla na základě žádosti 

Fondu ohrožených dětí Praha přispět část-
kou 2.000,- Kč..

b) Oznámení Gymnázia a Střední odborné školy 
Rájec-Jestřebí, o. p. s. o provedení vodoin-
stalačních prací v budově gymnázia

 Rada města bere na vědomí, že Gymnázi-
um a Střední odborná škola Rájec-Jestřebí, 
o. p. s. – nájemce budovy na Komenského 
ul. 240 uhradil za vodoinstalační práce v ob-
jektu města 4.725,50 Kč a děkuje řediteli 
školy za provedení opravy.

c) Žádost Gymnázia a Střední odborné školy 
Rájec-Jestřebí, o. p. s. o příspěvek na ples 
školy. Rada města rozhodla na základě 
žádosti Gymnázia a Střední odborné školy 
Rájec-Jestřebí,, o. p. s. přispět na 12. re-
prezentační ples školy 500,- Kč na věcný 
dar do tomboly.

d) Návrh Petra Sychry, Ol. Blažka 194, Rájec-
-Jestřebí na sestavení kalendáře města

 Rada města projednala návrh Petra Sychry, 
Ol. Blažka 194, Rájec-Jestřebí na sestavení 
kalendáře města z historických snímků. Rada 
města oceňuje iniciativu p. Sychry a vzhledem 
k přípravě kalendářů v Informačním a vzdě-
lávacím centru doporučuje spolupráci pana 
Sychry s pracovníky informačního centra.



7

ZPRÁVY Z RADNICE

e) Projednání Zprávy o stavu BOZP a PO za 
rok 2006. Rada města projednala zprávu 
o stavu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

a požární ochrany za rok 2006.
Ing. Pavel Perout  v. r.  Antonín Hříbal  v. r.
 starosta  místostarosta

CO POTĚŠÍ – CO ZAMRZÍ

Letos jsme se dočkali změn v dopravním 
systému a s nimi přijdou změny také pro řadu 
lidí. Od března letošního roku u nás startuje svůj 
provoz Integrovaný Dopravní Systém – IDS. 
Přináší věci dobré, ale přináší i nevýhody.

Na IDS-ce rozhodně potěší především zvý-
šení počtu spojů a vylepší se provázanost mezi 
autobusy a vlakem. Více autobusů bude zajíždět 
do Holešína a Karolína. Ve směru Blansko – Bo-
skovice bude doprava v pravidelném časovém 
taktu. Na jízdenku IDS můžete jet ve vlaku, 
v autobusu běžné linky, pouličky nebo tramvají 
při cestě do Brna. Takže při zakoupené jízdence 
se můžete vydat na cesty kterýmkoliv směrem 
v rámci počtu zón a času platnosti jízdenky. 
Není zde omezení směru nebo dopravního 
prostředku. To je dobré a v tomto je systém IDS 
jedinečný. Navíc je dobrým bonusem udržení 
cen jízdního nebo mírné snížení cen v určitých 
směrech včetně slevových jízdenek na delší 
časové období.

Zamrzí však to, že ceny jízdného v jiných 
směrech narostly a zástupcům měst a obcí ne-
byla dána žádná možnost do systému zón a cen 
zasáhnout. Nejkřiklavější je zvýšení cestovného 
z Rájce náměstí na autobusové nádraží do Bos-
kovic z 13,- Kč na 19,- Kč při jednorázové jízden-

ce. Kdo pojede do Boskovic k nemocnici nebo 
do centra na ulici 17. listopadu, pak není rozdíl 
tak markantní (z 16,- Kč na 19,- Kč). Uvedený 
nárůst cen jízdného kompenzuje skutečnost, 
že je možné pro školáky, studenty a pracující 
zakoupit v autobusech měsíční nebo čtvrtletní 
jízdenku se slevou, což dříve nebývalo. Při jízdě 
vlakem si cestující může vybrat, zda zakoupí 
jízdenku systému IDS nebo ČD – podle toho, 
co bude pro něj výhodnější.

Další nevýhodou bylo málo času na doladění 
jízdních řádů. To se dotýkalo Rájce-Jestřebí 
jako spádové obce a dopravního uzlu obzvlášť. 
Věnovali jsme všem spojům hodně času a podali 
jsme několik desítek připomínek. Větší část jich 
byla zahrnuta do jízdních řádů, ale bohužel ne 
všechny. Tak se může stát, že původní spoje 
budou nahrazeny novými, což znamená změny 
i pro cestující.

Každá mince má dvě strany – a tak i IDS. 
Dejme systému šanci se zavést – ať ukáže, 
zda bude přínosem. Vás pak bych rád požádal 
o spolupráci. Pokud vám bude některý důležitý 
spoj chybět, předejte nám na podatelnu své 
připomínky.

Ing. Pavel Perout
starosta

CO SE U NÁS DĚJE

Konec měsíce ledna a první polovina úno-
ra byla pro nás ve znamení přípravy návrhu 
rozpočtu města na rok 2007. Jedná se o plán 
financování chodu celého města na celý rok 
před námi. Musí se zde pamatovat na chod 
zastupitelstva, rady, komisí a výborů, měst-
ského úřadu, provozování veřejného osvětlení, 
vodovodu a kanalizace, péče o zeleň včetně 
výsadby nové zeleně, opravy komunikací – sil-
nic, chodníků a cest pro pěší, opravy a vybavení 
městského mobiliáře (laveček, odpadkových ko-
šů, vývěsek a informačního systému), dětských 
hřišť v majetku města. Jsou zde prostředky na 
kulturu, informační centrum a propagaci města 

(koncerty, přednášky, divadla, výstavy) a provoz 
našich knihoven.

Jsou zde různé příspěvky např. příspěvky 
na dopravu, na rychlou lékařskou pomoc, na 
Charitu, která pečuje o naše občany, příspěvky 
sportovním oddílům a organizacím, příspěvky 
dětským organizacím, příspěvky zájmovým 
organizací (chovatelé, včelaři, rybáři a další) 
a příspěvky na provoz organizacím, které zřídilo 
město – škola a školky a oddíly dobrovolných 
hasičů. Provozujeme 170 bytů a nebytové pro-
story, takže rozpočet musí pamatovat na revize, 
opravy a běžnou údržbu.



8

ZPRÁVY Z RADNICE

Došlo k pracovnímu projednání Plánu in-
vestic a oprav na roky 2007–2010, takže musí 
být v rozpočtu částky i na vybrané projekty.

V letošním roce dává zastupitelstvo prio-
ritu rozpracovaným akcím: ve výstavbě je to 
realizace inženýrských sítí v Jestřebí, v oblasti 
vody a kanalizace úpravy na vodovodním řadu, 
ve sportu je to dobudování hřiště s umělým povr-
chem za základní školou, v kultuře je to zahájení 
oprav sokolovny a potom řada drobných akcí. 
Bližší informace uvedeme po schválení rozpočtu 
města a již zmíněného Plánu investic a oprav 
zastupitelstvem města.

Ing. Pavel Perout
starosta

NEBÁT SE VYKROČIT…

Setkáváme se společně s vámi při řadě příle-
žitostí. Mnozí z vás mají chuť se pustit do aktivit, 
které by je na jedné straně bavily a naplňovaly, 
na straně druhé chtějí být užiteční pro druhé. Zde 
mají velké místo občanská sdružení. Mohou zís-
kat prostředky na svou činnost z různých dotací 
a grantů, které jsou pro ně určeny. Je možné 
svou aktivitou podpořit různé oblasti sportu, 
kultury, vzhledu svého okolí nebo různá školení 
a podobně.

Bude-li zájem můžeme připravit informace 
o založení a chodu občanského sdružení alespoň 
pro snadnější začátek. Jeden příklad: ve Spešově 
probíhá letos školení pro maminky na mateřské 
dovolené – počítače, angličtina, rukodělné práce 
s hlídáním dětí. Tato akce je financovaná z fondů
Evropské unie a realizuje ji občanské sdružení. 
Další příklad: krásnou kamennou rozhlednu nad 
městem Tišnov realizovalo občanské sdružení, 
které založili nadšenci pro tuto věc. Podařilo, 
přestože to byla stavba poměrně nákladná.

A tak nebojte, můžete udělat kus dobré práce 
pro sebe i pro druhé.

Ing. Pavel Perout
starosta

ROZLOUČENÍ S PANEM  
ARNOŠTEM MOKRÝM

Dne 22.2.2207 jsme se rozloučili s panem 
Arnoštem Mokrým, který nás opustil po dlouhé 
a těžké nemoci. V letech 1971 až 1991 pracoval 
na místě tajemníka Městského národního výboru 
v Rájci-Jestřebí. Byl aktivní a měl rád lidi kolem 
sebe. Svatby, poslední rozloučení, brigády, 
práce pro město – to byla místa odkud jsme jej 
znali. Jménem městského úřadu děkuji za práci, 
kterou pan Arnošt Mokrý pro město vykonal. 
Čest jeho památce.

Ing. Pavel Perout
Starosta

NELZE VĚŘIT…

Nelze věřit, že již více jak měsíc uplynul, 
kdy bylo otevřeno Sběrné středisko odpadů. 
Krátkost doby naplňuje očekávání většiny ob-
čanů. Přesto, že máme zimní období je plynule 
využíváno k ukládání odpadů a zařízení. Zájem 
o tyto služby je nejen od občanů Rájce – Jestřebí 
i okolních obcí. V částech Holešín a Karolín bude 
sběr probíhat jako doposud. Využijme možnost 
k ukládání odpadů v průběhu celého roku. Zájem 
o tyto služby zvýší pořádek našeho nejbližšího 
okolí, k spokojenosti občanů města.

Antonín Hříbal
 místostarosta

JAK POROZUMĚT…

Jak porozumět stavu nepořádku v místech 
zvaných, po hrázi. Procházka podél řeky Svi-
tavy nabízí klid a odpočinek všem, kteří ji vyu-
žívají k různým účelům. Ne vždy zde najdeme 
místo klidu a pořádku. Často se setkáváme 
z nekázní a nepořádkem. Zejména v prostoru 
odpočinkových míst – laveček. Nádoby k tomu 
určené jsou často nevyužívány. Stav nepo-
řádku začíná tam, kde nejsou respektována 
pravidla slušného chování a pořádku. Snažme 
se vytvořit prostředí, které nás většinu potěší. 
Nevzdávejme své snažení pro úklid a pořádek. 
V prostředí, které si udržíme se budeme cítit 
mnohem lépe.

Antonín Hříbal
místostarosta

PODĚKOVÁNÍ

Před koncem loňského roku nás požádala 
Oblastní charita Blansko o pomoc při usku-
tečnění Tříkrálové sbírky. Nyní k vám přichází 
poděkování za vaši štědrost a vstřícnost.
 Koledníci na okrese Blansko vybrali část-



9

ZPRÁVY Z RADNICE

ku 977 170,- Kč.
 Z toho v naší obci 18 370,50 Kč.

Motto Tříkrálové sbírky znělo: „Na svou bo-

lest nebudeš sám“ a výtěžek sbírky bude po-
užit na podporu charitních terénních služeb.

Děkujeme všem, kteří se jakýmkoliv způso-
bem do sbírky zapojili..

UPOZORNĚNÍ

Do 31. 3. 2007 je třeba uhradit místní poplatky:
1. poplatek za psy
2. první splátku poplatku za „komunální odpad“ (tj. za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů) poplatek je 
možno zaplatit jednorázově v celé výši ve lhůtě první splátky – na pokladně MěÚ Rájec-
-Jestřebí v době:
pondělí a středa 8.00 – 11.00 hod.  12.00 – 16.00 hod.
úterý a čtvrtek 8.00 – 11.00 hod.  12.00 – 15.00 hod.

Vyzýváme občany k zaplacení poplatků ve lhůtě jejich splatnosti tak, aby předešli případ-
nému zvýšení poplatků až na trojnásobek.

AKTUÁLNÍ ZPRÁVY

Rozpis stomatologické LSPP – březen 2007
Služba je sloužena od 8.00 – 12.00 h

3.3.  MUDr. Klapušová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 452
  MUDr. Padalík Boskovice, Nemocnice Boskovice 516 491 263
4.3.  MUDr. Kovandová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 450
  MUDr. Paděrová Šebetov, 117 516 465 452
10.3.  MUDr. Kulhánková Křtiny, Zdrav. středisko 516 439 190
  MUDr. Pernicová Boskovice, Vodní 95 (Minerva)  516 494 138
11.3.  MUDr. Kupková Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 457
  MUDr. Sládek Velké Opatovice, nám. Míru 492 516 477 319
17.3.  MUDr. Láníková Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 456
  MUDr. Šumberová Lysice, Komenského 429 516 472 227
18.3.  MUDr. Levová Adamov, Smetanovo nám. 327  516 447 606
  MUDr. Žilka Benešov, 19 516 467 313
24.3.  MUDr. Miklíková Blansko, ZŠ Rodkovského 516 418 101
  MUDr. Bočková Kunštát, nám. ČSČK 38 516 462 203
25.3.  MUDr. Paulíčková Černá Hora, Zdrav. středisko 516 437 257
  MUDr. Fenyk Letovice, Tyršova 15 516 474 310
31.3.  MUDr. Pokorná M.  Blansko, Gellhornova 9 516 412 422
  MUDr. Grénarová Boskovice, Vodní 95 (Minerva)  516 494 204

 Mimo výše uvedenou je služba zajištěna na Stomatologické klinice u Svaté Anny, 
 tel. ústředna 543 181 111 a to od 19.00 h – 7.00 h ve všední dny a nepřetržitě o svátcích.

starosta



10

ŠKOLSTVÍ

Dne 31.1. 2007 se 
v naší škole konalo Ruské 

odpoledne. Podnětem pro uspořádání této akce 
se stal fakt, že druhý ročník a kvarta budou 
po několik příštích hodin zeměpisu probírat 
právě Rusko. Přijít mohl každý, kdo měl na 
tento druh aktivity náladu.

Díky ochotě některých vyučujících, jme-
novitě paní Machové, Černoškové a Raškové 
se studenti mohli seznámit s čerstvými i star-
šími zážitky z Volgogradu, Sant Petěrburgu 

RUSKÉ ODPOLEDNE



11

ŠKOLSTVÍ

a Permu. Prohlédli jsme si také některé symboly Ruska 
jako jsou samovar, matrojška, pestré šátky a ochutnali 
jsme silný ruský čaj s mlékem. Povídání bylo vystřídáno 
praktickou činností – pečením pirohů plněných mletým 
masem.

Účastníci měli za úkol přinést si oblíbenou knihu 
od ruského autora a připravit si úryvek na předčítání. Na 
tento bod programu už ovšem pro všeobecné přejedení 
pirohy nedošlo. Snad příště.

Celá akce sledovala dva cíle: Jednak přiblížit si cizí 
zemi i z jiného pohledu než je růst HDP, transformace 
hospodářství a místopis a za druhé, připravit příležitost pro 
neformální setkání studentů a vyučujících, neboť studenti 
nejsou stroje na dosahování co nejlepších výsledků v tes-
tech a učitelé nejsou stroje na opravování písemek.

Těší mě, že se tematické odpoledne vydařilo a děkuji 
za spolupráci již zmíněným kolegyním. Také nás potěšila 
návštěva kolegy Miroslava Tesaře, který tak měl možnost porovnat tuto akci s podobnými akcemi 
pořádanými v rámci Skandinávského kroužku, který na naší škole pracuje.

Doufám, že se svými studenty se brzy setkáme při nějaké další mimoškolní aktivitě.
Mgr. Michaela Míčková

SNÍH NA PRADĚDU

Studenti rájeckého gymnázia odjíždí před 
pololetním vysvědčením již tradičně každý školní 
rok na zimní kurz lyžování a snowboardingu.

Oblíbeným místem pro výcvik a ubytování 
byla po několikáté chata Zátiší a sjezdovky v Kar-
lově pod Pradědem. Tentokrát měl ale chatař 
v termínu, který si škola zvolila, už obsazeno. 
A tak nezbývalo nic jiného, než se poohlédnout 
jinde.

Nakonec se ukázalo, že chata Barborka, 
ležící pod vrcholem Pradědu, byla tou nejlepší 
volbou. Doprava je k ní 
sice složitější, ale nad-
mořská výška kolem 
1300 m byla pro všech-
ny nadějí, že zde snad 
sníh bude. Zima totiž 
letos na sebe nechá-
vala dlouho čekat.

Vedouc í  kurzu 
Mgr. Dušan Dvořáček 
měl několik dnů před 
odjezdem vážnou sta-
rost, jestli se lyžařský 
kurz nezmění v kurz 

pěší turistiky, jako se přihodilo školám, které 
zvolily časnější lednové termíny. Vzhledem k po-
časí musel i s touto variantou počítat. Naplánovat 
turistické trasy, vymyslet do zásoby hry, soutěže 
a jiné zábavné činnosti do chaty i do terénu. Ale 
všechny účastníky kurzu čekalo milé překvapení. 
Když dorazili na místo, splnilo se to, v co tajně 
doufali. Sníh tam opravdu byl.

V Karlově a nikde v okolí nebyla ani vločka. 
Praděd byl snad jediným místem, kde se dalo 
v tuto roční dobu u nás lyžovat. Sněhu sice ne-

bylo tolik, aby zdejší 
ochranáři přírody 
povolili provoz vleků 
a úpravu svahů rol-
bou, ale pro nácvik 
sněhová pokrývka 
stačila.

A tak studenti, 
protože se chtěli učit 
a chtěli jezdit, získá-
vali mimo jiné i kon-
dici početnými výstu-
py vzhůru po svahu 
sjezdovky. S nadějí 



12

ŠKOLSTVÍ

také pokukovali po obloze, jestli z ní nezačne 
padat sníh. A nakonec se dočkali.

Poslední den před odjezdem bylo pro všech-
ny odměnou povolení provozu vleku na sjezdovce 
Velký Václavák. Studenti mohli na svahu upra-
veném rolbou prokázat, že celý týden nezaháleli 
a poctivě trénovali. Dokonce také prověřili svoji 
odvahu na skocích na sněhovém můstku.

Program celého kurzu byl velmi pestrý a bo-
hatý. Šikovnější lyžaři a snowboardisté měli 
možnost poznat i drsnější horské podmínky při 
výstupu na Petrovy kameny. Jízdou v prašanu 
ve volném terénu si pak zdokonalovali svoji tech-
niku. Byl to pro ně určitě silný zážitek. Čas zbyl 
i na pěší turistiku a pro zájemce proběhl i výcvik 
na běžkách. Všichni také zdolali vrchol Pradědu, 
nejvyšší hory Moravy.

Večer, vždy po návratu do chaty, se sou-
těžilo, výtvarně tvořilo, hrálo divadlo, probíhaly 
stolní i jiné společenské hry. Nechyběly ani 
přednášky o bezpečnosti na horách, o výzbroji 
a výstroji lyžaře i snowboardisty, metodic-
ká videa. Několikrát studenti využili i místní 
saunu.

Díky sehrané práci všech instruktorů, zdra-
votníka i ředitele školy, zkušenostem a ná-
paditosti vedoucího celého kurzu, odjížděli 
studenti z Jeseníků unavení, ale plní zážitků 
a bohatší o nové sportovní zkušenosti. Přejme 
jim, ať je ve svém životě co nejvíce využijí 
a na letošní zimní kurz na chatě Barborka 
rádi vzpomínají.

Mgr. Ivana Černošková
Vyučující TV

HLEDÁNÍ JARA

ODLOUČENÉ PRACOVIŠTĚ RÁJE
C

Termín:
sobota 24.3.2007
Sobotní program pro 
děti od 6 do 15 let.
Zaměření: pěší výlet 

do okolí, různé hry a soutěže
Začátek v 9:00 u Domečku za ZŠ Rájec, 

předpokládané ukončení v 16:00 hod. Děti 
přijdou teple oblečeny, mít pevnou obuv, v ba-

tůžku bude svačina a pití na celý den, náhradní 
ponožky, kartičku pojištěnce (může být kopie), 
popř. průkazku na slevu
Uzávěrka přihlášek do 21. 3. 2007 – je nutné 
přihlásit se a zaplatit předem.   
Cena: 25 Kč
Informace: Eva Řezníčková tel. 516 412 790; 
739 662 134

PŘIHLÁŠKA NA AKCI HLEDÁNÍ JARA 24.3.2007 – CENA 25 Kč

Jméno a příjmení dítěte: ………………………………………………………………….....................

Datum narození: ..............……………………….. pojišťovna: ………………………………...........

Adresa: ……………………………………………………………………………………........................

Telefonní spojení na rodiče: ………………………............    Dítě odejde: samo – v doprovodu

Podpis rodičů: ……………………………………………





13

KULTURA

NABÍDKA IC – březen 2007

•  Nástěnný kalendář města Rájec-Jestřebí 
na rok 2007

• Propagační předměty s motivem města 
Rájec-Jestřebí
-  keramické předměty (hrnek, štamprdlík, 

zvonek) a barevné svíčky s motivem zám-
ku Rájec nad Svitavou či Kostela Všech 
svatých

• Mapy „Na kole celou Moravou a Slezskem„ 
– Jižní Morava (Brno a okolí, Moravský kras a 
okolí) ; Střední Morava – Haná; Jižní Morava 
(Znojmo a Podyjí, Pálava, lednicko-valtický 
areál) – CENA 24,- Kč

• Okénko o EU – informace a brožury o EU
• Možnost uveřejnění inzerce v prostorách 

IC – v našem Informačním centru nabízíme 
možnost bezplatného zveřejnění vašeho in-
zerátu, který si buď sami přinesete nebo vám 
pomůžeme při jeho zhotovení

•  Veřejný internet
•  Kopírování
•  Informace o kulturních akcích na Blanen-

sku a Boskovicku
•  Informace o kulturních akcích v Rájci-

-Jestřebí a okolí
•  Informace o službách, firmách, prodej-

nách v Rájci-Jestřebí
•  Informace v oblasti turistického ruchu
•  Přehled propagačním materiálů měst 

a obcí ČR
•  Vyhledávání v jízdních řádech 
•  Poradenská činnost v oblasti práce 

s internetem a e-mailovou poštou

•  Prodej zpravoda-
je, propagačních 
materiálů a vi-
deokazet města 
Rájce-Jestřebí

•  Prodej turistic-
k ých  známek 
(č. 373) 

• Přehled akcí regionu Blanensko
 – březen 2007

Tel.: 516 432 191

Komenského 620, 679 02 Rájec-Jestřebí

E-mail.:informace@rajecjestrebi.cz

www.rajecjestrebi.cz

Otevírací doba:   Po, Čt   9:00 - 18:00

                            Út, St, Pá            9:00 - 15:00

Informační kancelář města

RÁJEC-JESTŘEBÍ

Víte, že je v prodeji kalendář města Rájce-
-Jestřebí?

V loňském roce vydalo město Rájec-Jestřebí 
vlastní nástěnný kalendář pro rok 2007 s ba-
revnými fotografiemi Rájce, Jestřebí, Karolína 
a Holešína. Zájemci mohou kalendáře zakoupit 
v Informačním a vzdělávacím centru v budově 
knihovny.

Kalendáře také sloužily jako propagační 
materiál na výstavě cestovního ruchu Regi-
ontour 2007.

Informace o prodeji kalendářů jsou od roku 
2006 stále zveřejněny v každém čísle zpra-

PRODEJ PROPAGAČNÍCH MATERIÁLŮ V INFORMAČNÍM A VZDĚLÁVACÍM 
CENTRU MĚSTA

vodaje a na letáčcích ve vývěskách města. 
Zpracované kalendáře jsou uložené v počítači 
IC a zájemcům je tiskneme na objednávku.
Spoříme peníze města a také vaše peníze:

Výhodou je, že nemusíme hradit tisk ka-
lendářů ve velkém množství a nemáme jimi 
zaplněný sklad. Veškerou práci s grafikou 
a vydáním kalendářů odvádí naši zaměstnanci. 
Proto si může město dovolit jejich prodej pou-
ze za 60,-Kč, zatímco v obchodech se cena 
větších kalendářů s barevnými fotografiemi 
pohybuje okolo 100,- Kč.

Pro rok 2008 připravujeme také výrobu 



14

KULTURA

nástěnných a stolních kalendářů s historickými 
fotografiemi. Z finančních důvodů budeme po-
stupovat s jejich výrobou a nabídkou stejně ja-
ko v loňském roce. Budou uloženy v počítači IC 
a tisk kalendáře provedeme na objednávku.

Kalendáře jsou prodejné maximálně do 
prosince předešlého roku a v prvních měsících 
roku. Nepodaří-li se je prodat včas, zůstávají 
na skladě a stanou se neprodejným a drahým 

materiálem. Vzhledem k počtu obyvatel na-
šeho města a zkušenostem z předchozích let 
nepředpokládáme, že by se podařilo prodat 
více kalendářů než loni. /Prodali jsme jich 
celkem 10 ks/.

První návrhy kalendáře pro rok 2008 při-
pravujeme již nyní. O jeho vydání vás budeme 
včas informovat ve zpravodaji a prostřednictvím 
informačních letáčků ve vývěskách města.

Město Rájec-Jestřebí,  Gymnázium a SOŠ Rájec-Jestřebí 
ve spolupráci s občanským sdružením Filadelfia

pořádají

LETNÍ JAZYKOVÝ KURZ S RODILÝM MLUVČÍM Z LONDÝNA
PRO MÍRNĚ POKROČILÉ A POKROČILÉ

ANGLIČTINA V PŘÍRODĚ
9. – 13. července 2007

se uskuteční v prostorách Gymnázia a SOŠ Rájec-Jestřebí, na ulici Komenského 240.
Vyučující: David Catto z Londýna. Předpokládaná cena kurzu: 1.200,- Kč.
Uzávěrka přihlášek: do 30. 4. 2007. Kurzovné je třeba uhradit zároveň s podáním přihlášky 
v Informačním a vzdělávacím centru města Rájec-Jestřebí.

Nocleh je zajištěn v budově gymnázia. V průběhu kurzu probíhají různé programy, hry 
a kvízy. Během celého dne budete mít možnost konverzovat v nejrůznějších situacích. Stra-
vování je zajištěno (obědy na ZŠ Rájec-Jestřebí; snídaně, svačiny a večeře na Gymnáziu). 
Podrobnější informace budou účastníkům kurzu zaslány poštou nebo e-mailem.

Jméno a příjmení: …………………………………………… Datum narození: …………….....………

Bydliště: ……………………………………………………………………………………………......……

Kontakt (telefon nebo e-mail): ………………………………………………………………………........

V ………………………… dne …………………………
           Podpis



ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA – Letní jazykový kurz – ANGLIČTINA V PŘÍRODĚ (9. – 13. 7. 2007)



15

JIZDNÍ ŘÁD

234 BOSKOVICE – RÁJEC – BLANSKO
B

os
ko

vi
ce

, 
au

t. 
st

. 

R
áj

ec
-

-J
es

tř
eb

í, 
ná

m
ěs

tí

R
áj

ec
- 

-J
es

tř
eb

í, 
po

št
a

B
la

ns
ko

, 
ná

m
.  

 
R

ep
ub

lik
y

B
la

ns
ko

, 
A

da
st

B
la

ns
ko

, 
po

lik
lin

ik
a

04:31 04:46 04:48 04:59 05:01 05:03
05:01 05:16 05:18 05:29 05:31
05:31 05:46 05:48 05:59 06:01
06:01 06:16 06:18 06:29 06:31
06:31 06:46 06:48 06:59 07:01
07:01 07:16 07:18 07:29 07:31
07:06 07:21 07:23 07:34 07:36
07:31 07:46 07:48 07:59 08:01
08.01 08:16 08:18 08:29 08:31
09:01 09:16 09:18 09:29 09:31
10:01 10:16 10:18 10:29 10:31
11:01 11:16 11:18 11:29 11:31
12:01 12:16 12:18 12:29 12:31
12:31 12:46 12:48 12:59 13:01
13:01 13:16 13:18 13:29 13:31
13:31 13:46 13:48 13:59 14:01
13:51 14:06 14:08 14:19 14:21
14:11 14:26 14:28 14:39 14:41
14:31 14:46 14:48 14:59 15:01
15:01 15:16 15:18 15:29 15:31
15:31 15:46 15:48 15.59 16:01
16:01 16:16 16:18 16:29 16:31
16:31 16:46 16:48 16:59 17:01
17:31 17:46 17:48 17:59 18:01
19:01 19:16 19:18 19:29 19:31
21:01 21:16 21:18 21:29 21:31
22:16 22:31 22:33 22:44 22:46

SOBOTY A NEDĚLE

B
os

ko
vi

ce
, 

au
t. 

st
. 

R
áj

ec
-

-J
es

tř
eb

í, 
ná

m
ěs

tí

R
áj

ec
- 

-J
es

tř
eb

í, 
po

št
a

B
la

ns
ko

, 
ná

m
.  

 
R

ep
ub

lik
y

B
la

ns
ko

, 
A

da
st

B
la

ns
ko

, 
po

lik
lin

ik
a

04:34 04:49 04:51 05:02 05:04
10:01 10:16 10:18 10:29 10.31
14:04 14:19 14:21 14:29 14:31

16:34 16:49 16:51 17:02 17:04

234 BLANSKO – RÁJEC – BOSKOVICE

B
la

ns
ko

, 
po

lik
lin

ik
a

B
la

ns
ko

, 
P

oř
íč

í

R
áj

ec
- 

-J
es

tř
eb

í, 
po

št
a

R
áj

ec
-

-J
es

tř
eb

í, 
ná

m
ěs

tí

B
os

ko
vi

ce
, 

au
t. 

st
. 

B
os

ko
vi

ce
, 

ne
m

oc
ni

ce
. 

04:44 04:56 04:58 05.12 05:15
05:29 05:41 05:43 05:57 06:00
06:29 06:41 06:43 06:57 07:00
06:44 06:56 06:58 07:12
06:59 07:11 07:13 07:27
07:04 07:16 07:18 07:32
07:29 07:41 07:43 07:57 08:00
07.59 08:11 08:13 08:27

08:29 08:31 08:43 08:45 08:59
09:29 09.41 09:43 09:57

10:29 10:31 10:43 10:45 10:29 11:02
11:29 11:41 11:43 11:57

12:29 12:31 12:43 12.45 12:59
12:59 13:11 13:13 13:27

13:29 13:31 13:43 13:45 13:59 14:02
13.59 14:11 14:13 14:27

14:19 14:31 14:33 14:47
14:29 14:41 14:43 14:57

14:59 15:01 15:13 15:15 15:29
15:29 15:41 15:43 15:57
15:59 16:01 16:13 16:15 16:29
16:29 16:32 16:45 16:47 17:02

17:30 17:43 17:45 18:00 18:02
18:30 18:43 18:45 19:00
19:30 19:43 19:45 20:00
20:30 20:43 20:45 21.00
22:55 23:08 23:10 23:25

SOBOTY A NEDĚLE

B
la

ns
ko

, 
po

lik
lin

ik
a

B
la

ns
ko

, 
P

oř
íč

í

R
áj

ec
- 

-J
es

tř
eb

í, 
po

št
a

R
áj

ec
-

-J
es

tř
eb

í, 
ná

m
ěs

tí

B
os

ko
vi

ce
, 

au
t. 

st
. 

B
os

ko
vi

ce
, 

ne
m

oc
ni

ce
. 

07:10 07:23 07:25 07:40
13:30 13:43 13:45 14:00 14:02

15:44 15:47 16:00 16:02 16:17 16:19
18:45 18:58 19:00 19:15



16

JIZDNÍ ŘÁD

235 BLANSKO – RÁJEC-JESTŘEBÍ
B

la
ns

ko
, 

A
da

st

R
áj

ec
- 

-J
es

tř
eb

í, 
po

št
a

R
áj

ec
-

-J
es

tř
eb

í, 
lé

ká
rn

a

R
áj

ec
- 

-J
es

tř
eb

í, 
 

že
l. 

st
an

ic
e

05:31 05:42 05:43 05:45

06:01 06:12 06:13 06:15

06.31 06:42 06:43 06:45

07:01 07:13 (nám.) 07:14 07:15

08:31 08:41 08:45

10:31 10:41 10:45

12:31 12:41 12:45

14:21 14:32 14:33 14:35

14:31 14:41 14:45

15:01 15:12 15:13 15:15

15:31 15:41 15:45

16:31 16:41 16:45

18:31 18:42 18:43 18:45

22:31 22:41 22:45

SOBOTY A NEDĚLE

B
la

ns
ko

, 
A

da
st

R
áj

ec
- 

-J
es

tř
eb

í, 
po

št
a

R
áj

ec
-

-J
es

tř
eb

í, 
lé

ká
rn

a

R
áj

ec
- 

-J
es

tř
eb

í, 
 

že
l. 

st
an

ic
e

06:31 06:42 06:43 06:45

11:31 11:40 11:45

15:31 15.40 15:45

18:31 18:42 18:43 18:45

235 RÁJEC-JESTŘEBÍ – BLANSKO 

R
áj

ec
- 

-J
es

tř
eb

í, 
 

že
l. 

st
an

ic
e

R
áj

ec
-

-J
es

tř
eb

í, 
lé

ká
rn

a

R
áj

ec
- 

-J
es

tř
eb

í, 
po

št
a

B
la

ns
ko

, 
A

da
st

05:03 05.04 05:16
05.14 05.15 05.16 05.27
05:44 05:45 05:46 05:57
06:03 06.04 06:16
06:14 06:15 06:16 06:27
07:00 07:01 07:02 07:13
07:04 07:05 07:17
07:14 07:15 07:16 07:27
08:14 08:15 08:27
10:14 10:15 10:27
13:14 13:15 13.27
14:14 14:15 14:27
14:44 14:45 14:57
15:14 15:15 15:27
16:14 16:15 16.27
17:14 17:15 17:16 17:27
19:14 19:15 19:27

SOBOTY A NEDĚLE

R
áj

ec
- 

-J
es

tř
eb

í, 
 

že
l. 

st
an

ic
e

R
áj

ec
-

-J
es

tř
eb

í, 
lé

ká
rn

a

R
áj

ec
- 

-J
es

tř
eb

í, 
po

št
a

B
la

ns
ko

, 
A

da
st

05.34 05:35 05:36 05:47
09.14 09:15 09:27
14:14 14.15 14.27
17:34 17:35 17.36 17:47

Od 4.3.2007 je IDS JMK rozšířen o více než 
100 obcí na Blanensku a Boskovicku. Od tohoto 
dne budete moci využívat vzájemně provázanou 
síť autobusových a vlakových spojů včetně 
městských doprav v Brně, Blansku, Adamově 
a Vyškově.

Pokud začnete využívat služeb IDS JMK ke 
svým každodenním cestám do zaměstnání, 
je pro vás nejvýhodnější pořídit si předplatní jíz-
denku. Ta umožňuje neomezeně cestovat všemi 

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE  
(ZKRÁCENĚ IDS JMK)

linkami IDS JMK ve všech zónách, pro které jste 
si ji zakoupili. Cestování s ní vás vyjde až o 20% 
levněji, než každodenní nákupy jízdenek.

Jízdenku je možné koupit s platností na 
měsíc, čtvrtletí nebo rok. U měsíční a čtvrtletní 
jízdenky můžete zvolit datum, od kterého má 
platit. V případě nemoci můžete předplatní jíz-
denku za poplatek vrátit.

Pokud jezdíte pravidelně, ale méně často 
než každý den (například pracující po 12 ho-



17

KULTURA

dinových směnách) je pro vás nejvýhodnější 
využívat univerzální jízdenku.

Pokud jezdíte veřejnou dopravou výjimeč-
ně, pak využijte jednorázové jízdenky. Zakoupíte 
je přímo u řidiče autobusu s číslem linky vyšším 
než 100 nebo na nádražích ČD. V Brně lze jíz-
denku koupit v jízdenkových automatech.

Výhodné jsou úsekové předplatní jíz-
denky, určené pro dojíždějící na velmi krátkou 
vzdálenost. Prodávají se na poštách, nebo 
u autobusových dopravců. Nejsou vydány 
pro zóny, ale pro úseky, uvedené v jízdních 
řádech.

IDS JMK počítá se slevami pro děti do 
15 let a pro studenty od 15 do 26 let. Pro tyto 
cestující jsou připraveny především předplatní 
jízdenky, které platí nejen ve školním roce, ale 
i o prázdninách.

Jízdenky zakoupíte v cenách integrova-
ných jízd na poštách, na autobusových ná-
dražích a nádražích Českých drah v Blansku 
a v Boskovicích.

Před nákupem jízdenky zjistěte na plánu 
regionálních linek IDS JMK, přes kolik zón 
pojedete. Ověřte si podle jízdního řádu mož-
nost využití úsekové jízdenky nebo jízdenky 
na 10 minut.

Upozornění:
Pokud cestujete do zaměstnání pouze vla-
kem a nevyužíváte městskou dopravu, mů-
žete si zakoupit jízdenku u Českých drah 
mimo integrovanou dopravu. Ceny drážních 
jízdenek, mimo IDS JMK, zůstávají stejné.

Veškeré informace o IDS JMK najdete na inter-
netových stránkách na adrese: www.idsjmk.cz
Připomínku nebo dotaz piště na e-mailovou 
adresu: info@kordis-jmk.cz
V případě kratšího dotazu volejte na tel. č.: 
5 4317 4317
Osobně můžete navštívit informační centra 
v Brně: Hlavní nádraží – ČDcentrum a Novo-
hradská 18 (budova DPMB)

2.3. – 16. 3. 2007 Výstavní síň knihovny
SENIOŘI SOBĚ
Výstava prací členů Klubu seniorů Rájec-Jestře-
bí. Vernisáž výstavy se koná v pátek 2. 3. 2007 
v 18.00 hodin.

16. 3. 2007  v 19.30 hod
v obřadní síni města
PĚVECKÝ RECITÁL
Učinkují:

Miki Isochi (Japonsko) –mezzosoprán
Kyoko Asaka (Japonsko) – klavír

Program: J. Brahms, G. Mahler, G. Fauré, G. Bi-
zet, G. Rossini a další

Rodištěm Miki Isochi je japonská Chiba. 
Zpěv vystudovala na státní vysoké umělecké 
škole v Tokiu u Prof. N. Ihary. Po úspěšném 
absolutoriu si doplnila vzdělání postgraduál-
ním studiem na „Vysoké hudební škole Franze 
Liszta“ ve Výmaru ve třídě Prof. V. Hrubé-Frei-
bergrové a Prof. M. Hoffa. Začala se podílet 
na operních projektech jako členka souboru 
tokyjské Nikikai-Opery, kde současně získala 
zkušenosti operní pěvkyně.

PŘEHLED KULTURNÍCH PROGRAMŮ

Miki Isochi je držitelkou 1. ceny pěvecké 
soutěže v Chibě a 2. cen z mezinárodních sou-
těží „Banrino-cyojyohai“ a „La splender Gesan-
gwettbewerb“. Její sólový repertoár zahrnuje 
mnoho mší (Mozart, Vivaldi, …), Beethovenovu 
Devátou a Mahlerovu Druhou symfonii, Mozarto-
vo Requiem, z oper jmenujme Carmen, Falstaff, 
Kouzelná flétna, Orfeo, Werther, Gianetta, La 
Clemenca di Tito a další.

Kyoko Asaka se narodila  v Miyagi v Ja-
ponsku. Studovala u Prof. S. Okahary na vysoké 
hudební škole v Osace. Úspěšně absolvovala 
v roce 2001 a nastoupila studium na „Vysoké 
hudební škole Franze Liszta“ ve Výmaru ve třídě 
Prof. K. Schildeho.
V průběhu studií se zúčastnila mistrovských 
kurzů v Německu (Wittenburg, Cham), České 
republice (Praha), Japonsku (Tateschina) a USA 
(Los Angeles). V současnosti se věnuje rozsáhlé 
koncertní činnosti v Japonsku, Evropě a USA. 
V České republice Kyoko Asaka naposledy kon-
certovala v pražském Rudolfinu v srpnu v roce 
2003 a poté na turné s bulharskou houslistkou 
Sornitzou Baharovou v listopadu 2005.

http://www.idsjmk.cz
mailto:info@kordis-jmk.cz


18

KULTURA

Pátek 23.3.2007  v 19 h
Obřadní síň města
Premiéra divadelního představení Pavla 
Němce
DOBA KAMENNÁ
Hrají členové Divadleního spolku Rájec – Jes-
třebí. Vstupné dobrovolné

Sobota 24.3.2007  v 18h
Obřadní síň města
Repríza představení
DOBA KAMENNÁ
Vstupné dobrovolné

30.3.2007  od 18 h
NOC S ANDERSENEM
Městská knihovna
Velké nocování dětí v knihovně – hry, soutěže, 
vzpomínání na staré časy a hlavně čtení pro 
děti od 7 let.

8. – 11. 3. 2007  9 – 17 h
Zámek
KAMÉLIE A VŮNĚ ČAJE

Výstava rozkvetlých keřů kamélií a historické 
i moderní aranžmá v prostorách zámku. Mož-
nost nákupu rostlin, ochutnávka čaje.

Informační a vzdělávací centrum Rájec-Jestřebí zahajilo předprodej vstupenek na di-
vadelní představení FRANCESCA, které se uskuteční v pátek 30.3.2007 v 19,30h v obřadní 
síni města (hraje Kateřina Holánová, členka činohry Národního divadla Praha a držitelka ceny 
THÁLIE 2005). Vstupné 50,- Kč.

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK

Divadelní představení se uskuteční v pátek 30. března 2007 v 19,30 hod. 
v obřadní síni města Rájce-Jestřebí

Hra jednoho herce byla napsaná přímo na míru paní Kateřině Holánové, člence Národního 
divadla v Praze.
Je to úsměvný příběh několika dní ze života mladé ženy, která touží po svém vysněném princi 
(i když ve skutečnosti by jí stačil úplně normální chlap) a přitom nahlíží na mužské plemeno, 
jako na nositele genu neustálého zraňování žen. Mezi vtipnými scénami vznikajícími z při-
cházejících situací i z představ hlavní představitelky, není zapomenuto i na citlivé momenty 
osobního života a vztahů.

Divadelní představení

od Jana Vágnera

aneb
život s plyšovým srdcem

hraje blanenská rodačka

Kateřina Holánová
držitelka ceny THÁLIE 2005

FRANCESCA



19

MĚSTSKÁ KNIHOVNA INFORMUJE

Představujeme vám několik titulů z nově 
nakoupených knih fondu Městské knihovny 
v Rájci-Jestřebí.

Ženám doporučujeme:
GREENOVÁ, J.: Až po uši
PAWLOWSKÁ, H.: Jak blbá, tak široká
ŠALEV, C.: Milostný život

Detektivky a thrillery:
PEARSON, R.: Krysař
PATTERSON, R. N.: Nebezpečné místo
DAVIS, L.: Soumrak v Cordubě

Z NOVÝCH KNIH

Milovníkům historie a cestování:
PAMUK, O.: Istanbul
CLILFTON, H.: Na hřbetě Itálie
BINGHAM, H.: Ztracené město Inků

Pro děti:
KRATOCHVÍL, M.: Františkovy pohádky z Kou-

zelné školky
ŠIMKOVÁ, B.: Pohádky z obrazovky
ŠRÁMKOVÁ, M.: Vodník Mikulenda

Tyto i další tituly si můžete vypůjčit vždy 
v pondělí a ve čtvrtek v rájecké knihovně.

1. kategorie – 3. místo

SLON A MYŠ
Jednou se mi zdálo o poušti, byla zajíma-

vá, nikdy jsem takovou neviděla, byla tajuplná 
a velmi velká. Stálo tam malé město, o kterém si 
budeme povídat. Ve městě bylo mnoho stánků 
s různými věcmi, například létající koberce a ba-
revné šátky, které nosily ženy omotané kolem 
úst. Uprostřed stálo království sultána Hágio, 
měl dospělou dceru Izoldu, která velmi hezky 
vypadala, ale do smíchu jí nebylo ani trochu. Od 
té doby, kdy jí zemřela matka, nezasmála se.

Jednoho slunečného dne to král nemohl 
vydržet, řekl všem poslům, aby roznesli, kdo 
rozesměje princeznu, dostane 300 zlatých. Jak 
král řekl, tak se i stalo. Sjíždělo se mnoho léči-
telů, šašků, ale nikdo z nich nemohl princeznu 
rozesmát. Král byl nešťastný: „Copak nikdo na 
světě nemůže mou dceru rozesmát?“ Trvalo to 
celé týdny, měsíce a pořád ne a ne princeznu 
rozveselit.

LITERÁRNÍ SOUTĚŽ

O kousek dál u palmového lesa bydlel slon 
Filip a jeho malá přítelkyně myš Papeřínka. Oni 
nevěděli, co se stalo, protože jim to nikdo neřekl. 
Jednou si usmysleli, že půjdou navštívit pana 
krále. Cesta byla dlouhá a klikatila se. Konečně 
dorazili k sultánskému zámku, kde hlídali stráže 
bránu. Protože slon se dobře znal s panem krá-
lem, pustili ho dovnitř. Hned za vraty stál sluha, 
který je dovedl přímo za králem. Jak tam vešli, 
uviděli krále se svou dcerou, byla to hrůza se 
na ně podívat, vypadali tak smutně, jeden by se 
rozbrečel. Slon se ho ptá: „Copak se vám stalo?“ 
„No víte, moje dcera se nemůže smát.“ „To je nám 
líto,“ řekla smutně myš. „Co tu vlastně chcete?“ 
„Chtěli jsme se vás zeptat, jestli se tady s myškou 
můžeme vzít. „Cože?“ začal se smát král a do-
konce i jeho dcera. Král měl takovou radost, že je-
ho dcera se konečně směje. A proto jim přichystal 
svatební oslavu a povolil jim, aby se vzali. Od této 
doby je slon Filip a myš Papeřínka nejzajímavější 
zvířecí postavou v celých dějinách.

Míša Pěnčíková, 7. B
2. kategorie – 3. místo

Pejsci a kočičky,
nikdy se neměli rádi,
až je jednou lidičky,
do jednoho domu dali.

Pejsek vrčí, kočka mňouká,
dvorek je vzhůru nohama,
kohout na ně vztekle kouká,
jak čert s čtyřma rohama.

Kolečko párkrát oběhnou,
všechno okolo padá,
tak to bylo nejednou,
až mě z toho bolela hlava.

A proto jsem přišla 
na skvělý nápad,
skamarádit je spolu,
snad jim to bude klapat.

PSI A KOČKY

Když jsem pořád nevěda,
jak to mám udělat,
tak jsem náhle zjistila,
že budu muset trochu riskovat.

Vzala jsem kočičku do náručí,
pejskovi pod nos strčila,
oba na sebe chvilku syčí,
pak jsem svým očím uvěřit nemohla.



20

MĚSTSKÁ KNIHOVNA INFORMUJE

Ti dva nepřátelé odvěcí,
už na sebe nesyčí,
kdyby se někdy pousmáli,
určitě by se teď rozřehtali.

A přitom stačilo jen tak málo,
seznámit jednoho s druhým,
mohla jsem to udělat už dávno,
skvělý nápad, to říct musím.

Konečně jsem uviděla,
po čem jsem tak toužila,
jak ti dva spolu leží,
támhle v rohu na zápraží.

Tenhle pejsek totiž byl můj Rexík,
kočička milovaná Micinka,
tak jsem si na vlastní kůži vyzkoušela,
že naděje je vždycky i když jen malinká.

Ellen Ondroušková

Březen – za kamna 
vlezem – to je přísloví, 
které znají děti od ma-
teřské školy. Při pohle-
du z okna je letos ale 
všechno jinak. Možná 
si řeknete: třeba ještě 
nějaký sníh v březnu 
napadne, ale pozor:

JAKÉ BUDE POČASÍ?

Sníh v březnu škodí osení i vinné révě. 
Kolik mlh v březnu, tolik lijavců v roce.

Suchý březen, studený duben, 
mokrý máj, bude v stodole ráj.
V březnu sýkora volá: rozsívej, rozsívej!

12. března svátek sv. Řehoře
Na svatého Řehoře, čáp přeletí přes moře,
žába hubu otevře, líný sedlák, který neoře.

19. března svátek sv. Josefa
Pěkný den na svatého Josefa zvěstuje dobrý rok.
Je-li na svatého Josefa vítr, potrvá čtvrt roku.
Svatý Josef naštípá dříví, Panna Maria zatopí. 
Svatý Josef s tváří milou,končí zimu plnou.

21. března zvěstování Panny Marie
Panny Marie Zvěstování zelných semen rozsévání. 
Svítí-li slunce na den Zvěstování Panny Marie,
bude úrodný rok.

Čtvrtek 8.3 – neděle 11.3.2007       vždy od 9 do 17 hodin
KAMÉLIE A VŮNĚ ČAJE  – FILIPÍNSKÉ INSPIRACE

Na Filipínách působil G. J. Camel 
a kamélie nese jeho jméno. V zámecké 
kapli uvidíte tradiční filipínské oděvy, 
doplňky z látek vyrobených z ananaso-
vého vlákna a další výrobky z přírodních 
materiálů.

STÁTNÍ ZÁMEK

Výstava se koná pod záštitou velvyslankyně Filipín paní Carmelity Ro-
driguez Salas

Návštěvníkům bude zpřístupněn zámecký skleník s doplňkovým 
prodejem rostlin.



21

Z HOLEŠÍNA

Včelaři z Holešína byli do roku 1956 zařaze-
ni v členské základně včelařského spolku v Ráj-
ci-Jestřebí. Koncem tohoto roku se rozhodli, že 
se osamostatní a založí nový spolek společně 
se včelaři z Doubravice. Tento akt se uskutečnil 
počátkem roku 1957. Do nového spolku pře-
šlo celkem 29 členů, z toho 6 z Holešína a 23 
z Doubravice. Jejich přihlášky jsou datovány 
dnem 3. 1. 1957. V roce 1980 přešli do spolku 
i včelaři z Újezda u Boskovic.

Prvními písemnostmi byly následující doku-
menty:
3. 1. 1957  Žádost na ústředí v Brně o povolení 

založení spolku
17. 1. 1957 Oznámení o výstup včelařů z Hole-

šína spolku v Rájci-Jestřebí
21. 1. 1957 Povolení zřízení včelařského spolku 

v Doubravici
První schůze, na níž došlo k ustanovení 

nového spolku, byla výroční schůze, která se 
konala 3. února 1957.

Mezi hlavní činnosti organizace v počátcích 
jejich činnosti patřilo:
- výsadba včelařských rostlin (převažovala 

vrba bílá)
- organizace boje proti včelím nemocem
- zajištění smluv na dodávky medu (do roku 

1960 to byla Jednota Blansko, později Jed-
nota Boskovice)

- významná byla přednášková činnost a spo-
lečenské akce

- zbudování spolkového včelína (původně 
postavený v Nešůrce), nyní se nachází pod 
Holešínem směrem k Doubravici

OSADNÍ VÝBOR V HOLEŠÍNĚ INFORMUJE

50 let organizovaného včelaření v Holešíně 1957 – 2007
- další významnou aktivitou organizace byl 

chov včely kraňské. Osvědčení o uznaném 
chovu bylo vydáno ústředním výborem ČSV 
dne 5. 3. 1974. V této době bylo chováno 
470 včelstev.
V současné době je hlavní činností boj proti 

varoáze včel, která působí včelařům v některých 
létech citelné ztráty. Podcenit nelze ani boj proti 
moru včelího plodu.

Při této příležitosti je nutno ocenit postoj 
Městského úřadu v Rájci-Jestřebí, který posky-
tuje finanční podporu právě pro tyto účely.

V současné době včelaří pouze jeden zaklá-
dající člen přítel Vaněk Jaromír z Holešína. Celý 
svůj život zasvětil krásnému koníčku – včelaření. 
Několik roků byl předsedou organizace. Za svoji 
celoživotní práci je výbore organizace navržen 
na vyznamenání „Vzorný včelař“.

V době založení naší organizace bylo cho-
váno okolo 470 včelstev o které se staralo 
okolo 30 včelařů. Postupně jejich stav klesal 
na stávajících 350 včelstev, o která se stará 35 
včelařů – 23 z Doubravice, 6 z Újezda a 6 z Ho-
lešína. V současné době je v Holešíně chováno 
50 včelstev.

Výbor organizace děkuje včelařům z Hole-
šína za jejich činnost.

Dokud budou kvést rostliny a lákat včely von-
ným nektarem a pylem, dokud člověk nenaruší 
podmínky této zázračné a křehké symbiózy, 
budeme si moci brát svůj sladký podíl ze štědré 
náruče matky přírody

(neznámý autor)
Sehnal Stanislav,
zdravotní referent ZO ČSV Doubravice

ZPRÁVY Z MATRIKY

Narození:

3.12.   Daniela Horáková, 9. května 163
5.12. Diana Křížová, Blanenská 3
19.12. Robin Musil, Jurkova 58
20.1.  Dagmar Vobrová, Horní 662

Úmrtí:

28.1.  Božena Ševčíková, V Úzkých 272 29.9.1927
15.2.  Arnošt Mokrý, Školní 443  27.11.1932
18.2.  Jindřiška Meluzínová, Karolín 44  30.3.1954
25.2.  Růžena Prosrová, Blanenská 4  26.9.1922



22

ZPRÁVY Z MATRIKY

Blahopřejeme:
 3.3.  Bedřiška Maňásková, Fučíkova 417  78 r.
  Karolina Navrátilová,   
  Komenského 254  70 r.
 4.3.  Věra Novotná, Luční 207  79 r.
 5.3.  Milada Stará, Vrchlického 160  76 r.
  Bohumil Koupý, 9. května 224  71 r.
 15.3.  Josef Hruška, Školní 512  76 r.
 16.3.  Vítězslav Měšťan, B. Němcové 279 65 r.
 17.3.  Vlastimila Komárková, Nám. Míru 50 75 r.
  Jan Kučera, Fučíkova 395 86 r.
  Anna Hlaváčková, Šafranice 510 93 r.
 18.3.  Cyril Šamonil, Ing., Na Hrázi 290 73 r.
 21.3.  Miroslav Staněk, Luční 223 81 r.

 23.3.  Albína Švábová, V Úvoze 437 78 r.
  Miroslav Schwarz MUDr.,   
  Havlíčkova 198 85 r.
 24.3.  Anna Hlaváčková, Komenského 447 75 r.
 25.3. Arnošta Peroutová,   
  Komenského 489 65 r.
 27.3.  Marta Přerovská, Fučíkova 492 71 r.
 28.3. Josefa Kakáčová, Komenského 70 83 r.
  Anna Čermáková, Šafranice 510 70 r.
 29.3. Marie Porčová, Blanenská 403 74 r.

Holešín
 24.3.  Marie Vladíková, č. p. 51 65 r.

Sňatky: (zveřejňujeme jen ty novomanžele, kteří dali souhlas)

10.2. Zdeněk Straka, Adamov – Jana Krátká, Rájec-Jestřebí
24.2. Martin Dvořáček, Rájec-Jestřebí – Saskia Birešová, Trenčín

V městě Rájec-Jestřebí se v roce 2006 
narodilo 28 dětí, z toho 16 chlapců a 12 děv-
čat. V části města Holešín se narodili 2 chlapci 
a v části města Karolín se narodil 1 chlapec. 
Děti se narodily v porodnicích – Boskovice, 
Brno, Ostrava.

Do knihy narození městského úřadu nebyl 
učiněn žádný zápis o narození.

Všechny děti jsou zvány na slavnostní uví-
tání mezi občany města.

V loňském roce se konaly celkem 4 obřady 
uvítání dětí do života a to 3 obřady v obřadní 
místnosti MěÚ a 1 obřad na státním zámku.

V knize manželství  matričního obvodu Rá-
jec-Jestřebí bylo zapsáno celkem 78 manželství 
– z toho 76 sňatků bylo občanských, 2 sńatky 
byly církevní.

V obřadní síni městského úřadu bylo uza-
vřeno celkem 12 sňatků. Na Státním zámku 
Rájec nad Svitavou bylo uzavřeno 65 sňatků 
a 1 sňatek se konal v Kostele Všech svatých.

ZPRÁVA Z MATRIČNÍHO OBVODU RÁJEC-JESTŘEBÍ ZA ROK 2006

Uskutečnily se 3 sňatky s cizincem a to 
1 sňatek s občankou USA, 2 sňatky s občany 
Slovenské republiky.

Mimo matriční obvod bylo uzavřeno 8 man-
želství našich občanů.

V roce 2006 zemřelo v matričním obvo-
du Rájec-Jestřebí celkem 35 občanů, z toho 
v Rájci-Jestřebí 21 mužů, 14 žen. Tři muži, 
kteří zemřeli v Rájci-Jestřebí měli trvalý pobyt 
v Doubravici nad Svitavou a Bořitově. V  části 
Karolín nezemřel nikdo, v části Holešín zemřeli 
2 muži a 1 žena. Nejstaršímu zemřelému bylo 
94 roků, nejmladšímu zemřelému bylo 28 roků. 
Nejvíce občanů zemřelo v měsíci září a říjnu.

V knize úmrtí bylo provedeno celkem 11 zá-
pisů úmrtí.

Dále bylo v matričním obvodu ověřeno cel-
kem 906 listin a 870 podpisů. Přijato bylo celkem 
468 žádostí o občanský průkaz, z toho 430 OP 
bylo předáno občanům, přijatých žádostí o vy-
dání cestovního dokladu (do 1.9.2006, kdy tato 
agenda přešla pod MěÚ Blansko) bylo 169, 
počet předaných CD bylo 184. Bylo ověřeno 
a odesláno 198 rejstříků trestů.



23

ZPRÁVY Z MATRIKY

Počet obyvatel v Rájci-Jestřebí k 31.12.2006

Část Rájec + Jestřebí
 r. 2005  přihl.  odhl.  nar.  zemř. celkem

muži  1 277  21  28  –  18  1 252
ženy  1 381  30  26  –  14  1 371
děti  732  21  10  28  –  771

celkem  3 390  72  64  28  32  3 394

Část Holešín

 r. 2005  přihl.  odhl.  nar.  zemř.  celkem

muži  61  3  –  – 2 62
ženy  64  2  1  –  1  64
děti  26  1  –  2  –  29

celkem  151  6  1  2  3  155

Část Karolín

 r. 2005  přihl.  odhl.  nar.  zemř.  celkem

muži  38  1  –  –  –  39
ženy  29  –  –  –  –  29
děti  8  –  –  1  –  9

celkem  75  1 –  1  –  77

Rájec-Jestřebí – nárůst 4 občané, 

Holešín – nárůst 4 občané,

Karolín – nárůst 2 občané.

Počet obyvatel ve všech částech města je 
3 626. Proti r. 2005 došlo k nárůstu počtu oby-
vatel o 10 občanů.

PUTOVÁNÍ K MOUNT EVERESTU

OHLASY

Ve čtvrtek 22. února 2007 se v zasedací 
místnosti na radnici sešli zájemci o cestování, 
horolezectví a vůbec všichni, kdo se zajímají o ži-
vot v cizích zemích. Konala se totiž další z celé 
řady přednášek s diapozitivy pana Mgr. Karla 
Kocůrka, tentokrát na téma „Sám v Himálaji.“ 
Poutavému vyprávění o krásách i strastech ži-
vota uprostřed nejvyššího pohoří světa pozorně 
naslouchalo téměř 60 lidí. Díky vynikajícímu 
vypravěčskému umění pana Kocůrka jsme mohli 
načerpat velké množství informací, myšlenek, 
poznatků ze života malé, pro většinu z nás ne-
dostupné země. Vyprávění a nádherné foto-
grafie, promítané na plátno, nám přiblížily něco 
o skromném a přesto šťastném životě obyvatel 
Nepálu. Nahlédli jsme do poklidného, nenáročné-
ho způsobu života obyvatel, věnujících se v prů-
běhu každodenní tvrdé práce s materiálem, také 
plnému a vědomému zkoumání vlastní mysli, což 
považují obyvatelé Nepálu za důležitou součást 
osobního života. Jejich touha po čistotě mysli je 
vede ke každodennímu rozjímání v tichosti a tím 
k včasnému k rozpoznání zlých myšlenek, které 
se každý den a každou chvíli derou člověku do 

nitra. Teprve zklidněná mysl rozpozná včas zlo 
a může odhazovat špatné myšlenky již v zárod-
ku. Pan Kocůrek během svého putování poznal, 
že lidé z těchto velmi chudých krajů nezištně 
pomáhají jeden druhému Vyzařuje z nich klid 
a vyrovnanost. Nikdo není v depresích. Putují kra-
jinou s modlitbou na rtech, což považují za zcela 
přirozené. Na cestě stojí „Modlitební kameny“, 
s vytesanými verši, modlitbami. U nich poutník 
chvíli postojí a s vděčností se modlí. Na některých 
kamenech jsou vytesány Boží oči /na znamení 
všudypřítomného a vševidoucícho Boha/. Náš 
svět je zahlcen informacemi, které jsme nuceni 
zpracovávat v rychlém tempu a v nervozitě. Jsme 
netrpěliví, rozčilení, náladoví a neustále se v nás 
hromadí různé emoce. Zapomínáme, že máme 
ve svém nitru pouze určitý objem pomyslného 
poháru, určeného emocím. V naší uspěchané 
době však „nemáme čas“ pročišťovat svou mysl, 
a tak se náš „emoční pohár“ plní a plní, až jedno-
ho dne přeteče a my podléháme stresu, nervozitě 
a „vybuchneme vzteky,“ mnohdy na své nejbližší. 
V Nepálu nepotřebují psychiatry ani psychology. 
Ve školách neřeší kázeňské přestupky, děti cho-



24

OHLASY

dí do školy od 4 let. Baví je učení, mají dobrou 
motivaci. Říkají: „Kdo umí dobře anglicky, může 
pracovat jako nosič. Kdo umí ještě lépe, může 
pracovat jako průvodce. A to znamená víc peněz 
pro rodinu.“ Proto už v útlém věku umí velmi 
dobře anglicky. Díky nadaci Edmunda Hillaryho 
stojí i v těchto místech školy, a rodiny s dětmi se 
nemusejí stěhovat do velkých měst. Mohou zůstat 
doma, ve svých přirozených podmínkách. Děti 
zde pracují brzy. Vydělávají 
si na živobytí. Jídlo na každý 
den a čistou vodu. Nepál je 
známý nesmírnou chudobou 
a navštívíte-li tuto zemi, zjis-
títe, že není potřeba mnoho 
věcí ke spokojenému životu 
člověka. Naučíte se skrom-
nosti a především vděčnosti 
za všechno co u nás máme. 
Jídlo, vodu, oblečení, domy, 
teplo v domácnostech, postele, čisté a teplé při-
krývky… Nic z toho není v Nepálu samozřejmostí. 
Pan Kocůrek se ještě před cestou naučil nepál-
sky, ale vysoko v horách žijí Šerpové. Bylo třeba 
naučit se ještě šerpsky. Díky zvládnutí šerpštiny 
se pan Kocůrek mohl k lidem přiblížit a dozvědět 

se mnohem víc než turista, hovořící anglicky. 
Lidé byli překvapeni, když z jeho úst uslyšeli svůj 
rodný jazyk. Vznikala nová přátelství a domorodci 
jej přijali do svým domovů. Mnozí z nich mu byli 
nápomocni na jeho náročné pouti k nejvyšší hoře 
světa Mount Everestu, na jejímž úpatí ve stínu 
hory seděl v chudých příbytcích u kamen a popíjel 
s nimi čaj. Ráno pak zbývalo pomalu vystoupat 
k místu báječného, sluncem ozářeného výhledu 

na majestát hory, nad jejímž 
vrcholem neustále víří ve vě-
trném oblaku malé kousíčky 
ledu, jakoby se z ní kouřilo. 
Cíle cesty bylo dosaženo, 
zbývala stejně náročná cesta 
dolů a domů. Pan Kocůrek 
v těchto končinách pobýval 
celý měsíc a vykonal zde 
sám velmi náročnou, ale jistě 
neméně obohacující část své 

životní pouti, kterou bychom snad mohli připodob-
nit cestě pouští. Přivezl také na ukázku některé 
z nepálských hudebních nástrojů, jež jsou zde 
používány k různým obřadům Jejich hlas patřil 
k závěru ojedinělé a inspirující přednášky odváž-
ného muže.

PĚVECKÝ SOUBOR V RÁJCI-JESTŘEBÍ
NĚCO Z HISTORIE

Počátkem roku 1960 zřídil výbor žen v Rájci-
-Jestřebí pěvecký kroužek. Vedoucí byla paní 
učitelka Jarmila Čermáková. Pěvecký kroužek 
účinkoval na většině akcí Sboru pro občanské 
záležitosti (vítaní občánků, „zlaté svatby“ atd.)

Např. již v roce 1960 vystupuje na „zlaté“ 
svatbě manželů Veselých. K tomuto krásné-
mu jubileu složil pan učitel Čermák zdravici, 
zpívanou trojhlasně a ta velmi obohatila toto 
vystoupení.

Členky sboru měly jednotné oblečení, tyrky-
sově zelené šaty.

V roce 1962 přejímá vedení sboru pan učitel 
Milan Novotný, který v té době byl vedoucím 
Osvětové Besedy v Rájci-Jestřebí a také vedl 
pěvecký sbor žáků ZŠ Rájec-Jestřebí.

Paní učitelka Čermáková ještě několik roků 
při vedení pěveckého sboru pomáhá. Nacvičují 
se úpravy lidových písní českých, moravských, 

slovenských, ruských a jiných, sbory českých 
skladatelů.

V roce 1963 probíhají velké oslavy 50 let 
povýšení Rájce na městečko (1913). Na koncertě 
v sokolovně zpívají členky v národních krojích za 
doprovodu cimbálové muziky složené z rájeckých 
muzikantů (foto).

Činnost pěveckého kroužku až do roku 1970 
je velmi všestranná. Zpívá na Mírové slavnosti 
v parku rájeckého zámku, na soutěži v Brně, 
účastní se Krajské soutěže písní v Gottwaldově, 
kde je velmi dobře hodnocen. Ani jedna „zlatá“ či 
„diamantová“ svatba, vítaní občánků se neobejde 
bez písní sboru.

Po roce 1970 začíná činnost ustávat, ubý-
vá zpěvaček, pan učitel Novotný odchází do 
Blanska (asi 1972). V roce 1973 již je jen malá 
skupina zpěvaček, které při vystoupeních řídí 
pan učitel Jan Březina.

Marie Horáčková



25

NĚCO Z HISTORIE

Od roku 1974 již sbor nevystupuje, 
členky se jen scházejí na přátelských 
schůzích.

Zleva: Josef Vojtěch, Marie Skácelová, 
Marie Konečná, Jan Kugler, Růžena 
Kleinová, Květoslava Novotná, Kvě-
toslava Staňková – Šimanová, Marie 
Radostová, Božena Ševčíková, Jiřina 
Odehnalová, Milan Novotný, Zina Ma-
ňoušková, Ludmila Nechutová, Jarmila 
Klimešová, Anna Chlupová, Vlasta 
Žabková, Marie Krahulcová, Jaroslava 
Sedláková.

Na podzim 1976 se starší 
muži zúčastnili II. ročníku vete-
rianády, avšak skončili až mimo 
medailové posice.

Na jaře 1977 se muži zú-
častnili halového turnaje a to již 12. ročníku 
a skončili na 9 místě z 11 družstev. Začínají 
trénovat a soutěži také žáci.  Pouťové atraktivní 
utkání v Jestřebí – Staří – Mladí končí 3:2!  Na 
podzim 1977 začínají opět všechny soutěže. Náš 
oddíl volejbalu má v okresním přeboru mužů II. 
třídy 1 družstvo – dále žáky v okr. přeboru, dále 
žákyně v okr. přeboru a dorostenky v krajském 
přeboru II. třídy.  Umístění jednotlivých družstev 
na jaře 1978: Muži:1. Křetín 35, 4. MKZ R-J 26 
– hrálo 7 družstev. Dorostenci: 1. MKZ R-J, 2. 
ČKD Blansko, 3. Černá Hora. Žákyně: 1. Leto-
vice 26, 2. MKZ R-J 19, 3. Černá Hora 17, 4. 
Kunštát 7. 4. ročník memoriálu Jožky Škvařila: 1. 
Letovice, 2. Černá Hora, 3. Blansko,4. Krasová, 
5. MKZ R-J.

Na podzim 1978 hrají muži opět okr. přebor 
II. třídy /hraje se čtyřkolově/ a umístění je násle-
dující: 1. Křetín 53 – 6. MKZ R-J 38

Žákyně: 1. Letovice, 2. Černá Hora, 3. MKZ 
R-J – Dorostenky: 1. ČKD Blansko, 2. MKZ R-J, 
3. Žďárná  Na jaře 1979 se hrají halové turnaje: 
spartakiádní – muži končí ve skupině v Adamově 
poslední a do dalších kol nepostupují. Doros-
tenky naopak tuto soutěž vyhrály: 1. MKZ R-J, 
2. Žďárná, 3. ČKD Blansko.

V soutěži mužů II. třídy vyhrál Žernovník 

Z HISTORIE VOLEJBALU V JESTŘEBÍ

s 17 body – naši muži skončili na 6. místě 
s 12 body. Žákyně v okr. přeboru: 1. Letovice 
23, 2. Černá Hora 17, 3. MKZ R-J 14.

Dorostenky v krajském přeboru II. třídy: 
1. Kroměříž 43, 5. MKZ R-J 36, 6. Velké Opato-
vice 32, 12. Vyškov 21. Děvčata ze sestavy Jožky 
Kučery jsou již dámy a mohou hrát pouze za 
ženy. Družstvo dorostenek je složeno z bývalých 
žákyň, které vydržely a měly také předpoklady: 
Trenéři Milan Koupý a Cihlář Miloš měli k dispos-
ici většinou hráčky: Dvořáčková Jana, Součková 
Hana, Kuběnová Hana, Cihlářová Helena, Vrza-
lová Zdenka, Janečková Alena, Skřipská Jarka, 
Karlíková Marcela, Součková Vlasta 

Tabulka krajského přeboru II. třídy doroste-
nek – podzim 1979
  1.  Břeclav  11  11  0  33:4  22
 2.  Bedřichov   9  2  30:9  20
 3.  Prostějov   8  3  25:13  19
 4.  Žďár n. S.   7  4  26:16  18
 5.  Třebíč   7  4  25:17  18
 6.  Rájec-Jestřebí   6  5  20:18  17
 7.  Lokomotiva Brno   6  5  21:20  17
 8.  Blažovice   4  7  18:26  15
 9.  Střelice   4  7  14:24  15
 10.  Uherský Brod   3  8  18:27  1
 11.  Černá Pole   1  10  7:32  12
 12.  Zetor Brno  11  0  11  2:33  11

  Desetiletí 1981 – 1990 bylo obdobím mo-
dernizace sportovního areálu Pracovní úsilí 
při modernizaci sportoviště na Rybníčku je 
podrobně popsáno v samostatné kapitole, kte-

Marie Konečná



26

NĚCO Z HISTORIE

rá končí 30. července 1988, kdy bylo 
sportoviště slavnostně otevřeno za účasti 
členů volejbalového oddílu, sportovců, 
diváků a hostů. I přes velké pracovní úsilí, 
pokračovala i v tomto období pravidelná 
sportovní činnost. V letech 1980 až 1982 
hráli muži okresní soutěž, kterou v roce 
1982 vyhráli a vrátili se tak do okresního 
přeboru mužů. Pořadí na prvních třech 
místech bylo následující: 1. Rájec-Jestřebí, 
2. Újezd u Boskovic, 3. Vavřinec. Byl také 
uspořádán memoriál Jožky Škvařila a to 6. 
ročník, ve kterém bylo toto pořadí 1. Černá 
Hora, 2. ČKD Blansko, 3. Metra Blansko, 
4. Rájec-Jestřebí, 5. Ostrov. Bilance šesti 
vítězů dosavadních ročníků memoriálu je 
následující: Boskovice 3x, Černá Hora 
2x, Letovice 1x.. Starší hráči /veteráni/ se 
zúčastnili 6. ročníku veterániády v hale 
v Letovicích a obsadili 5. místo.  V roce 1981 se 
družstvo mužů umístilo v okresní soutěži na třetím 
místě, když vyhrála Lhota Rapotina před Újezdem 
u B. a na 4. místě skončila Lipůvka. Naše ženy 
se v tomto roce staly přebornicemi okresu před 
ČKD Blansko a Letovicemi. Složení družstva žen 
bylo následující: Alena Janečková, Naďa Koupá, 
Mirka Kučerová, Helena Pavlů, Naďa Růžič-
ková, Eva Skotáková, Zdenka Vrzalová, Hana 
Konečná, Hana Podloucká, Marie Petráková, 
Marie Skácelová, Jiřina Cvečková. Své vítězství 

si zopakovaly i v roce 1982. Trenérem družstva 
byl Miloš Cihlář. Také v tomto roce byl Uspořádán 
memoriál Jožky Škvařila a to 7. ročník. za účasti 
5 družstev. Pořadí bylo následující: 1. ČKD Blan-
sko, 2. Bystrc, 3. Depo Brno, 4. Lhota Rapotina, 
5. Rájec-Jestřebí.

Bohatý na činnost byl i rok 1983. Muži hráli 
okresní přebor ve skupině B a obsadili 33. mís-
to, když vítězem se stala Lhota Rapotina. Sku-
pinu A vyhrála Černá Hora. Ženy po vítězství 
v okresním přeboru se zúčastnily kvalifikace 

o postup do krajského přeboru žen II. Třídy 
v Jihlavě, kde obsadily 1. místo a postoupily 
tak do krajských soutěží. Výsledky kvalifikace: 
Rájec-Jestřebí – Moravský;ý Krumlov 3:0, 
Jihlava 3:0, Rudá hvězda Třebíč 3:1. Druž-
stvo mužů se zúčastnilo zimního halového 
turnaje a zajelo si i na turnaj do Dřevěnice.  
Byl uspořádán tradiční pouťový turnaj a také 
tradiční pomlázková zábava.  Hráči Zdeněk 
Svoboda a Petr Šamonil pokračovali v práci 
s družstvem žáků, které založili v roce 1981 
za velkého zájmu kluků z Jestřebí, z nichž ně-
které, kteří byli mezi prvními můžeme vyjme-
novat: Karlík Aleš, Porč Karel, Vítek Richard, 
Měšťan Libor, Souček Radek, Koupý Martin, 
Bednařík Zdeněk, Orel Mirek.

Rok 1984 již tak úspěšný nebyl. Druž-
stvo mužů utrpělo odchodem Jarka Kakáče 

Okresní přebor žákyň 1976
Horní řada zleva: Zdeněk Skřipský – trenér, Jana Dvořáčková, 
Dagmar Soušová, Vlasta Součková, Hana Součková, Mirka Valášková, 
Jarmila Skřipská, Lenka Jílková, Bohumil Koupý – trenér
Dolní řada zleva: Alena Janečková, Věra Vrzalová, Lenka Koupá, 
Věra Zvěřinová, Marcela Karlíková

Krajský přebor dorostenek 1978
Horní řada zleva: Helena Cihlářová, Věra Zvěřinová, 
Zdeňka Vrzalová, Jarmila Skřipská, trenér Miloslav Cihlář
Dolní řada zleva: Hana Kleinová, Hana Součková, 
Jana Dvořáčková



27

NĚCO Z HISTORIE

Podél řeky Svitavy, přes větší část našeho 
města, vede cesta, které nikdo neřekne jinak než 
„Po hrázi“. Je hojně využívána všemi občany 
našeho města bez rozdílu věku. Lidé si tudy krátí 
cestu, využívají ji na procházky.

Obecní úřad umístil v této lokalitě několik la-
viček pro odpočinek a stejný počet odpadkových 
košů pro udržování čistoty a pořádku na veřejném 
prostranství, ale to je z jeho strany vše…

Asi před půl rokem jeden odpadkový koš 
zmizel – někteří vandalové ničí i samotné koše 
na odpadky. Před nedávnem jsem procházel po 
hrázi kolem každé z těchto laveček. Dodnes je 

místo po ukradeném koši prázdné, a tak se od-
padky válí okolo po zemi. Musím konstatovat, že 
odpadky se válí kolem všech míst pro odpočinek, 
i když je u ostatních laviček odpadkový koš na 
svém místě. Člověka ani nenapadne se zde na 
chvíli zastavit a posedět. Vítr odpadky roznáší 
dál a dál. Co mě však zaráží nejvíc, je fakt, že 
všechny koše jsou vysypané. Někdo odpadkové 
koše vyváží, ale odpadky, které jsou po zemi 
kolem neodstraní.

Čistotou a pořádkem se obecně rozumí stav, 
kdy je povrch ulice, cesty či jiného veřejného 
prostranství zbaven odpadků a jiných nečistot.

Vašíček Zdeněk

CESTA PO HRÁZI

pokračování příště…
Ze sborníku Roberta Trávníčka, řídícího učitele.

Na okrese se však žádná soutěž žen nehraje 
a tak se družstvo žen rozpadlo. Žáci se poprvé 
zúčastnili tréninkového tábora na týdenním 
soustředění v Ostrově u Macochy. ‚Účast byla 
13 žáků a vedoucí a trenéři v jedné osobě 
– Zdeněk Svoboda a Petr Šamonil. V průběhu 
celého roku je překvapující a příjemné zjištění. 
Je to celkem dobrá tréninková morálka mužů 
i žáků Trénuje se 2x týdně a účast se pohybuje 
mezi 10–12 muži i žáky.

do Brna. Ve skupině B okresního přeboru 
obsadilo až 4. místo ze šesti družstev Také 
v A skupině okresního přeboru mužů hrálo 
6 družstev. Všechny tradiční akce však byly 
uspořádány: Pomlázková zábava, pouťový 
turnaj a memoriál Jožky Škvařila, který však byl 
slabě obsazen. Družstvo žen hrálo v krajském 
přeboru s TJ Holešov, Sokolem Křenovice, RH 
Třebíč a dalšími družstvy, obsadily poslední 
místo a sestoupily tak do okresního přeboru.  

Zvyků v naší obci bylo mnoho. Některé zanikly 
v minulém století, jiné se dochovaly až do světové 
války, ba i do naší doby.
1. Tříkrálové

V den svátku Sv. tří králů chodili a chodí „Tři 
králové“. Byli to hoši oblečení v bílých košilkách. 
Na hlavě měli papírové čepice. Představovali krále 
Kašpara, Melichara a Balthasara. Balthasar byl za-
černěn. Při vstupu do domu zazpívali chrámovou 
píšeň _My tři králi jdeme k vám…“. Obyčejně byli 
obdarováni a šli o dům dále. Bohužel tento zvyk 
se nyní zvrhl. Zmocnili se ho lehcí výrostkové, 
kteří v papírových ornátech a bez korun běhají po 
obci, aby vyžebrali co nejvíce peněz. Ulehčují si 
svoji námahu, tak že u jednoho domu říká Kašpar, 
u vedlejšího Melichar a u třetího Balthasar, aby co 
nejvíce domů obešli a hodně peněz vybrali.
2. Ostatky

Ostatky bývaly a dosud jsou veselé. Po tři dny 
se hrála muzika. V pondělí chodily maškarády. Byly 

STŘÍPKY Z HISTORIE JESTŘEBÍ – ZE ZVYKŮ A OBYČEJŮ:

to směšně oblečené osoby, nejčastěji žid, kominík, 
myslivec, medvěd apod. Chodily doprovázeny 
hudbou harmoniky dům od domu a bývaly obda-
rovány koblihami, uzeným masem, vejci, penězi. 
Ostatky měli na starosti ustanovení stárci. V sobotu 
každý stárek složil výlohy – asi 1 zlatý – a opentlil 
se máz. Stuhy na něj dodala stárková, kterou si 
každý stárek zvolil. V neděli se tančilo. V pondělí 
se „zavazovalo“. V taneční místnosti byl prostřený 
stůl, který byl pokryt bílou plachetkou a okrášlen 
svícemi. U stolu seděli zástupci obce a stárci. Tanec 
začal tak, že předem šla děvčata „z gruntů“ a muži 
zámožní. Po každém zatančení uvedl tanečník svou 
tanečnici k uvedenému stolu, kde musela dát na 
přichystaný talíř určitý obnos, dle své zámožnosti 
(až 5 zlatých). Co se vybralo ode všech tanečnic, 
připadlo na krytí výloh. Případný přebytek byl vydán 
na pitku chase a stárkům. Tento zvyk ostatků se 
udržel až do let 1860.

OD NAŠICH DOPISOVATELŮ



28

POZVÁNKY

1. čtvrtek v 18.00 hod  BONTON
PRÁZDNINY

Co má udělat čerstvě opuštěná holka v depre-
sích krátce před Vánocemi? Změnit prostře-
dí. Vypadnout někam, kde jí všechno nebude 
připomínat, že se její život nápadně podobá 
zápiskům z Deníku Bridget Jonesové. Prázdniny 
výrazně vybočují z označení „běžná romantická 
komedie“. Jejich hlavní předností je mimořádné 
herecké obsazení: Cameron Diaz, Kate Winslet, 
Jack Black a charismatický Jude Law.
Komedie USA s českými titulky. Česká premiéra 
21. prosince 2006
Vstupné 39 + 1. – Kč  135 minut 

mládeži přístupný od 12 let

8. čtvrtek v 18.00 hod  FALCON
RO(C)K PODVRAŤÁKŮ

Jsou mladí, jsou sebevědomí, jsou drzí a jsou bez 
peněz …… Nový film Karla Janáka nás tentokrát 
přivádí do světa mladých muzikantů, kteří se ne-
čekaně ocitnou tváří v tvář praktikám podsvětí 
a mafie. Černá komedie o gangsterech amatérech 
je svým tématem a zpracováním poněkud odlišná 
od předchozích teenagerovských komedií. Využití 
komediálního žánru s akčními a kriminálními prvky 
je spolu s tématem filmu předpokladem, že by film 
mohl oslovit široké spektrum filmových diváků. Hrají 
Vojta Kotek, Jiří Mádl, Václav Postránecký, Petr 
Janda, Jan Hrušínský. Černá komedie ČR. 
Premiéra 2. listopadu 2006
Vstupné 39 + 1. – Kč  104 minut

 mládeži přístupný od 12 let

15. čtvrtek v 18.00 hod  WARNER BROS
SKRYTÁ IDENTITA

Bostonský tajný policista Billy Costigan (Leo-
nardo Di Caprio) je pověřen úkolem infiltrovat 
zločineckou síť, které předsedá boss Costello 
(Jack Nicholson). Billy si brzy získá Costellovu 
důvěru, jenže je tu také Colin Sullivan (Matt Da-
mon), který pro změnu infiltroval policejní složky, 
aby tam získával pro zločinecký syndikát cenné 
informace. Životy obou mužů jsou hluboce ovliv-
něny prostředím, ve kterém se pohybují. Časem 
však vyjde najevo, že v systému je ještě jeden 

PROGRAM KINA DOUBRAVICE NAD SVITAVOU
BŘEZEN 2007

hráč, který hraje na obě strany.
Akční film USA v původním znění s českými 
titulky. Česká premiéra 26. října 2006
Vstupné 39 + 1. – Kč  152 minut 

mládeži přístupný od 12 let

22. čtvrtek v  10.00 hod 
PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI      KRÁTKÝ FILM

BROUČCI – S  BROUČKEM JE ZLE
Pásmo animovaných pohádek pro naše nejmen-
ší – Zasadil dědek řepu, Krtek a lízátko, Mad-
lenka a komedianti, O Mikešovi, Do nebíčka do 
peklíčka, Dlouhý, Široký a Bystrozraký.
Vstupné 30. – Kč  64 minut 

mládeži přístupný

22. čtvrtek v 18.00 hod  BONTON
NOC V MUZEU

Všechno ožije. Síně Přírodovědného muzea jsou 
plné těch nejúžasnějších exponátů – ti všichni zde 
nehnutě stojí, navždy zmrazeni v čase. Nebo ne? 
V akčně dobrodružné komedii nový noční hlídač 
zjistí, že opravdové dobrodružství začíná teprve 
ve chvíli, kdy zaklapnou dveře za posledním 
návštěvníkem a zdánlivě nehybné exponáty si za-
čnou užívat divoké noční rejdy. V hlavních rolích 
Ben Stiller, Robin Williams, Owen Wilson.
Dobrodružná komedie USA v českém znění. 
Česká premiéra 18. ledna 2007
Vstupné 39 + 1. – Kč 108 minut 

mládeži přístupný

29. čtvrtek v 18.00 hod  WARNER BROS
TEXASKÝ MASAKR MOTOROVOU  

PILOU: POČÁTEK
Příběh o zrození legendy o texaském masakru se 
odehrává v roce 1969, kdy bratři Dean a Eric Hillo-
vi utíkají se svými přítelkyněmi ze sběrného tábora 
rekrutů pro válku ve Vietnamu. Oba páry si užívají 
divokou jízdu Texasem a v tu chvíli ještě netuší, že 
se blíží nejzásadnější boj jejich života. Hrají Jorda-
na Brewster, Tailor Handley, Diora Baier.
Horror USA v původním znění s titulky. 
Česká premiéra 16. listopadu 2006
Vstupné 39 + 1. – Kč 91 minut 

mládeži přístupný od 15 let



29

POZVÁNKY

M U Ž I
V jarní části krajského pře-

boru 2. třídy jsme se umístnili na 
třetím místě a celkově v ročníku 

2005 –2006 na pátém místě.
Po podzimní části ročníku 2006 –2007 druž-

stvo SK Rájec-Jestřebí skončilo na třetím místě, 
což lze považovat za celkem pěkný úspěch.

Na turnaji mužů v Lazinově se družstvo 
našeho oddílu umístnilo na druhém místě.

M I X Y
Největšího úspěchu v mixech bylo vítězství na-
šeho družstva ve 2. hanácké volejbalové lize
A postup do 1. hanácké volejbalové ligy.

V 1. lize si udržujeme umístnění ve středu 
tabulky a z patnácti družstev jsme na pěkném 
osmém místě.

VOLEJBAL SK RÁJEC-JESTŘEBÍ 2006

Na Velikonočním turnaji v Blansku obsadilo 
naše družstvo páté místo.

Největšího úspěchu dosáhlo naše družstvo 
mixů v červnu na turnaji ASK v Blansku, kde 
obsadilo druhé místo.

Dále se naše družstvo zúčastnilo dvou tur-
najů v Adamově, v listopadu a prosinci, kde se 
nám tolik nedařilo a skončili jsme na desátém, 
resp. na šestém místě.

Na turnaji mixů v listopadu v Jevíčku a na 
Štěpánském turnaji v Blansku se umístnilo naše 
družstvo vždy na krásném třetím místě.

Celkově se dá konstatovat, že naše druž-
stva mužů a mixů dosáhla v uplynulém roce 
2006 velmi úspěšných sportovních výsledků 
a příkladně reprezentovala náš sportovní klub 
Rájec-Jestřebí.

Český svaz chovatelů Rájec-Jestřebí pořádá ve dnech 
3. a 4.. března 2007 v areálu chovatelů Tradiční prodejní 
výstavu králíků.

Možnost nákupu chovných zvířat, občerstvení a tombola 
připraveny.

Výstava bude otevřena:
v sobotu  3. 3.  od  13 do 17 hodin,
v neděli  4. 3.  od    8 do 13 hodin.
Srdečně zvou pořadatelé

TRADIČNÍ PRODEJNÍ VÝSTAVA KRÁLÍKŮ

Srdečně zveme všechny občany Žďáru a okolí na odpočinkové odpoledne
V sobotu 3. března 2007 od 17,00 hodin

do sálu Dělnického domu ve Žďáře.

Téma odpoledního setkání:

RADOST ZE ŽIVOTA
ANEB  ZDRAVÉ SRDCE

Obecní úřad Žďár srdečně zve občany Rájce-Jestřebí 
na odpočinkové odpoledne
V sobotu 3. března 2007 od 17,00 hodin 
do sálu Dělnického domu ve Žďáře.
Slovo k tématu bude mít paní Miloslava Kotoučková

K poslechu hrají žáci Základní umělecké 
školy Blansko, pod vedením pana učitele 
Františka Veselky.
Doprovodný program: Ukázky ozdob na 
šaty od paní Ireny Cekotové.
Pořadem provází paní Dana Stojanová

SPORT



30

ZPRÁVY ODJINUD

Nedílnou součástí ucelené rehabilitace 
v Základní škole speciální v Blansku je práce 
ve výtvarném a keramickém ateliéru, který je 
využíván dětmi především v rámci pracovní 
a výtvarné výchovy.

Naším hlavním cílem je především rozvoj 
vnímání, fantazie, tvořivosti, komunikace 
a spolupráce, ale také rozvoj jemné moto-
riky a upevnění základních 
pracovních návyků. Snažíme 
se umožnit dětem spontánně 
se vyjádřit a uvolnit se, což 
vede k lepšímu vzájemnému 
porozumění, vytvoření dů-
věrného vztahu a navázání 
komunikace. Práce v ateliéru 
slouží také jako náplň volné-
ho času pro děti s celotýden-
ním pobytem.

Velmi důležité je pro práci 
vytvořit optimální podmínky, 
které respektují individuální 
potřeby každého dítěte, jeho 
vývojovou úroveň i fyzické 
možnosti. Při práci využívá-

SYSTÉM UCELENÉ REHABILITACE NA ZŠS, BLANSKO, ŽIŽKOVA 27

ARTETERAPIE
me různé techniky i materiály, pracujeme 
s keramickou hlínou, glazurami, sádrou, 
křídou, temperovými, vodovými, prstovými 
barvami, barvami na textil i sklo. Ateliér 
je vybaven stoly umožňujícími podjetí in-
validních vozíků, sklopnými lavicemi, pod-
nožkami, speciálními štětci i pastelkami, 
protiskluzovými podložkami a mnoha dalšími 

speciálními pomůckami.
Děti s těžkým zdravot-

ním postižením mají vět-
šinou omezené možnosti 
zažít pocit úspěchu. Práce 
v keramickém a výtvar-
ném ateliéru jim umožňu-
je tento pocit prožít a tím 
i rozvíjet jejich přiměřené 
sebehodnocení .  Práce 
dětí jsou v pravidelných 
intervalech představová-
ny široké veřejnosti, která 
na ně reaguje velice po-
zitivními ohlasy, uznáním 
a oceněním.

Bc. Jana Skotáková

• Koupím 
kamínka na tuhá paliva. Tel.: 737 373 455

REKLAMA – INZERCE

• Plošná inzerce:  4,– Kč za 1 cm2

• Podnikatelská řádková inzerce:  
 1. řádek 20,– Kč, 
 další řádky 10,– Kč
• Prodej občanům: 
 1. řádek 10,– Kč, 

Podnikatelům i fyzickým osobám nabí-
zíme možnost plošné i řádkové inzerce

• Kvalitní obkladačské práce
 Kučera, Rájec-Jestřebí 679 02, Hradisko 105, 

tel. /fax: 516 432 707 – mob.: 605 086 952

HLEDÁME STAVEBNÍ POZEMKY  
A RODINNÉ DOMKY V RÁJCI-JESTŘEBÍ.

Vedeme záznamy – poptávky spousty svých klientů,  
kteří hledají nemovitost právě ve Vaší obci.

Nabídněte, prosím. Paní Miroslava Boudová,  
Realitní kancelář DVL s. r. o., Lidická 22, 602 00 Brno.

www.dvl.cz, e-mail: info@dvl.cz
Telefony: 545 213 311, 602 501 388 

nebo 608 501 388 i SMS.

 další á 5,– Kč

Uzávěrka zpravodaje je vždy do 
10. dne v měsíci. Podrobnější infor-
mace můžete získat na radnici.

http://www.dvl.cz
mailto:info@dvl.cz


22. 2. 2007 zasedací místnost na radnici. 
Mgr. Karel Kocůrek, záběry z přednášky 
„Sám v Himálaji“. Ukázky hudebních 
nástrojů z Nepálu.

Zpívající mísa.

Šála na krk se dává při projevu úcty člověku, v ruce drží 
pan Kocůrek modlitební mlýnek.

Ústní varhany.

Mořská mušle. Na mušli se hraje při vzdání pocty 
vzácné návštěvě.



Podávání novinových zásilek povoleno Oblastní správou pošt v Brně č. j. P/4 – 3601/93 ze dne 21.10.1993
Zpravodaj města Rájce-Jestřebí č. 3/ 2007 – vydáno v březnu 2007, vydal Městský úřad v Rájci-Jestřebí. 
Reg. MK ČR E 11367 – šéfredaktor: Marie Horáčková, fotografie: Václav Fránek. Adresa redakce:
MěÚ Rájec-Jestřebí, Blanenská 84, 679 02, tel. 516 432 014, e-mail: kultura@rajecjestrebi.cz, 
uzávěrka příspěvků do 10. dne v měsíci. Za obsahovou stránku textů, vydaných ve zpravodaji, odpovídá 
autor. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit. 

                                                                                                      Sazba@GRAN.cz

Kamélie na zámku.
 

Na titulní straně: Předjaří v zámeckém parku.




